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Przeznaczenie dokumentu: 

Dokument przeznaczony jest dla użytkowników Platformy Aplikacyjnej (PA), którzy 

przeprowadzają kontrolę wymogów wzajemnej zgodności w zakresie identyfikacja  

i rejestracja zwierząt, zdrowie publiczne i zdrowie zwierząt oraz dobrostan zwierząt, kontrolę na 

miejscu siedziby stada lub kontrolę na miejscu w ramach kwalifikowalności do płatności 

związanych do zwierząt oraz wprowadzają do PA protokoły niestandardowe. Instrukcja opisuje 

sposób wprowadzania i obsługi raportów z ww. kontroli na miejscu za pośrednictwem Platformy 

Aplikacyjnej (PA). 
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Wstęp 

 

Niniejsza instrukcja opisuje funkcjonalności wdrożone w PA, które umożliwiają obsługę: 

 Raportu z czynności kontrolnych wymogów wzajemnej zgodności w zakresie identyfikacji 

i rejestracji zwierząt, zdrowia publicznego, zdrowia roślin i zdrowia zwierząt oraz 

dobrostanu zwierząt.   

 Kontrola podstawowa 

 Kontrola sprawdzająca 

 Protokołu z czynności kontrolnych siedziby stada – kontrola wykonana przez Inspekcję 

Weterynaryjną – zgodnie z rozporządzeniami Komisji (WE) nr 1082/2003 i 1505/2006. 

 Raportu z kontroli kwalifikowalności do płatności związanych do zwierząt – kontrola 

wykonana przez ARiMR, 

 Protokołu z czynności kontrolnych siedziby stada – kontrola wykonana przez ARiMR 

zwanych dalej raportem/protokołem. 

 

Dodatkowo instrukcja opisuje funkcjonalność wdrożoną w PA, która umożliwia obsługę przez 

pracownika w BP: 

 Protokołu niestandardowego z czynności kontrolnych przeprowadzonych przez organy 

Inspekcji Weterynaryjnej, w formie: 

 Listy Kontrolnej SPIWET; 

 Protokołu wg wzoru określonego przez jednostki lokalne IW; 

 Protokołu w formie dokumentu z kontroli IW dedykowanego do oznaczania w 

systemie IRZ siedzib stada, 

 Spisów świń przebywających w siedzibie stada w danym roku. 

zwanych dalej protokołem z kontroli niestandardowej. 

 

 

Sposób postępowania z protokołem niestandardowym został opisany w rozdziale 10 niniejszej 

instrukcji. 

 

Użytkownikom PA udostępnione zostały następujące funkcje: 

 Utworzenie raportu/protokołu, 

 Wydruk raportu/protokołu, 

 Wprowadzanie raportu/protokołu, 

 Modyfikacja raportu/protokołu, 

 Przegląd raportu/protokołu, 

 Utworzenie korekty raportu/protokołu, 

 Wprowadzanie korekty raportu/protokołu. 

Użytkownik PA przed przystąpieniem do czynności kontrolnych za pośrednictwem PA tworzy 

wersję elektroniczną i drukuje wersję papierową raportu/protokołu. Utworzony w PA 

raport/protokół należy zapisać, tak, aby możliwa była kontynuacja jego obsługi po przeprowadzeniu 

kontroli. Niezapisanie raportu/protokołu skutkować będzie koniecznością utworzenia nowej wersji 

elektronicznej raportu po przeprowadzeniu kontroli. Nowy raport/protokół będzie mieć dane 

zaktualizowane na dzień jego tworzenia i może się różnić od raportu w wersji papierowej 

wydrukowanego przed kontrolą, co może uniemożliwić lub utrudnić jego odwzorowanie w wersji 

elektronicznej (dotyczy raportu/protokołu zawierającego załącznik IRZ-1). 

W zależności od przedmiotu kontroli raport/protokół  składa się z dokumentu głównego oraz: 

 załącznika IRZ-1 i IRZ-2 (w wersji elektronicznej i papierowej) – w przypadku kontroli 

wymogów wzajemnej zgodności w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt – kontrola 

przeprowadzana przez IW; 
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 załącznika IRZ-3 i IRZ-4 (w wersji elektronicznej i papierowej) – w przypadku kontroli 

wymogów wzajemnej zgodności w zakresie zdrowie publiczne i zdrowie zwierząt - kontrola 

przeprowadzana przez IW; 

 załącznika IRZ-4 w wersji elektronicznej i papierowej oraz załącznika/załączników IRZ-3 

w tylko wersji papierowej w przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności  

w zakresie zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt - kontrola przeprowadzana przez 

pracowników IW u producentów nie posiadających zarejestrowanej siedziby stada, 

 załącznika IRZ-7 i IRZ-8 (w wersji elektronicznej i papierowej) – w przypadku kontroli 

wymogów wzajemnej zgodności w zakresie dobrostanu zwierząt - kontrola przeprowadzana 

przez IW; 

 załącznika IRZ-8 w wersji elektronicznej i papierowej oraz załącznika IRZ-7 tylko  

w wersji papierowej w przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności  

w zakresie dobrostanu zwierząt - kontrola przeprowadzana przez pracowników IW  

u producentów nie posiadających zarejestrowanej siedziby stada; 

 załącznika IRZ-6 (w wersji elektronicznej i papierowej) – w przypadku kontroli 

sprawdzającej realizację działań naprawczych w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt 

- kontrola przeprowadzana przez IW; 

 załącznika IRZ-12 (w wersji elektronicznej i  papierowej)- w przypadku kontroli 

sprawdzającej realizację działań naprawczych w zakresie zdrowia publicznego (…) - 

kontrola przeprowadzana przez pracowników IW;  

 załącznika IRZ-13 (w wersji elektronicznej i papierowej) - w przypadku kontroli 

sprawdzającej realizację działań naprawczych w zakresie dobrostanu zwierząt - kontrola 

przeprowadzana przez pracowników IW; 

 załącznika IRZ-1 (w wersji elektronicznej i papierowej) – w przypadku kontroli siedziby 

stada – kontrola przeprowadzana przez IW i ARiMR; 

 załącznika IRZ-11 (w wersji elektronicznej i papierowej) – w przypadku kontroli 

kwalifikowalności do płatności związanych do zwierząt – kontrola wykonana przez 

ARiMR; 

 W przypadku protokołu z kontroli niestandardowej, protokół w wersji elektronicznej składa 

się z dokumentu głównego i załącznika IRZ-1, natomiast wersja papierowa Protokołu 

niestandardowego występuje w formie: Listy Kontrolnej SPIWET, Protokołu wg wzoru 

określonego przez jednostki lokalne IW, Protokołu w formie dokumentu z kontroli IW 

dedykowanego do zmiany stanu działalności siedziby stada  w systemie IRZ, spisu świń 

przebywających w siedzibie stada w danym roku.  

 

Uwaga: 

Od kampanii 2015 nie ma możliwości generowania załącznika IRZ-5.  

Od kampanii 2016 dla kontroli sprawdzającej w zakresie zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt 

zmieniły się załączniki z IRZ-9 na IRZ-12 oraz w zakresie dobrostanu zwierząt z IRZ-10 na IRZ-

13. W kampanii 2016 załącznik IRZ-12 i IRZ-13 występowały  wyłącznie w wersji papierowej. 

Natomiast w PA w celu technicznym dla wprowadzenia wyników z załącznika IRZ-12 pozostał 

załącznik IRZ-9 oraz dla wprowadzenia wyników z załącznika IRZ-13 pozostał załącznika IRZ-10. 

Od kampanii 2017 nie ma możliwości generowania załączników IRZ-9 i IRZ-10. Zostały one 

zastąpione przez załączniki IRZ-12 i IRZ-13.  

 

 

Raport/protokół zapisany w PA przyjmuje status „Roboczy”. Po zatwierdzeniu raportu/protokołu  

w PA przechodzi on w status „Wprowadzony” 
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1. Logowanie do PA 

 

Platforma aplikacyjna PA dostępna jest pod adresem internetowym: 

https://interop.doplaty.gov.pl. 

Po uruchomieniu przeglądarki internetowej i wprowadzeniu powyższego adresu internetowego 

pojawia się okno logowania do aplikacji (Rysunek 1). 

W poniższym oknie użytkownik wprowadza swój login i hasło do  PA: 

 

 
Rysunek 1 Logowanie do aplikacji. 

 

W przypadku poprawnej weryfikacji wpisanych danych, wyświetli się lista dostępnych 

funkcjonalności PA (Rysunek 2), do których użytkownik posiada uprawnienia.  

 

 
Rysunek 2 Lista dostępnych funkcjonalności Platformy Aplikacyjnej PA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://interop.doplaty.gov.pl/
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2. Utworzenie raportu/protokołu. 

 

Przed podjęciem kontroli należy w PA utworzyć i zapisać raport/protokół dla producenta, który 

będzie kontrolowany. Umożliwi to pobranie wersji papierowej tego raportu/protokołu oraz 

wprowadzenie wyników kontroli po jej przeprowadzeniu.  

 

Dla danego rolnika w systemie może znajdować się więcej niż jeden raport z kontroli na miejscu 

(różne zakresy kontroli lub różne daty kontroli). Jeżeli w sprawie wpływa kilka raportów z kontroli 

CC, to podczas weryfikacji brane pod uwagę są wszystkie raporty zatwierdzone w systemie 

informatycznym ZSZiK w danym roku. 

 

Należy pamiętać, że dla jednej kontroli na miejscu przeprowadzanej w gospodarstwie w danym 

zakresie i w danym dniu wolno utworzyć i zapisać w PA tylko jeden raport/protokół.  

W przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności w zakresie IRZ podczas próby zapisania 

kolejnego raportu, jeżeli został już utworzony raport w stanie ‘Roboczy’ zostanie wyświetlony 

komunikat informujący o istnieniu już takiego raportu.  

 

Raport/protokół utworzony w PA musi zostać zatwierdzony lub odrzucony.  

W przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności dla każdej siedziby stada, która ma zostać 

skontrolowana w danym obszarze kontroli wymogów należy utworzyć odpowiednio załącznik IRZ-

1, IRZ-3 lub IRZ-7. Załącznik IRZ-3 i IRZ-7 może nie zostać dołączony w wersji elektronicznej do 

dokumentu głównego w przypadku kontroli producenta nieposiadającego zarejestrowanej siedziby 

stada.  

W załączniku IRZ-1 generowane są dane z systemu ZSZiK o zwierzętach znajdujących się  

w danej siedzibie stada. Wskazane jest, więc dodanie załącznika IRZ-1 dla danej siedziby stada  

w terminie jak najbliższym terminowi kontroli tej siedziby stada.  Załącznik IRZ-1 może zostać 

dodany do raportu/protokołu podczas utworzenia raportu/protokołu lub poprzez użycie funkcji 

Modyfikacja raportu.  

 

W celu utworzenia raportu/protokołu IRZ należy z menu głównego, które znajduje się  

na górze formularza wybrać funkcję IRZ > Utworzenie raportu (Rysunek 3). 

 

 
 
Rysunek 3 Utworzenie raportu. 

Wyświetlony zostanie formularz wyszukiwania (Rysunek 4). W polu [Numer identyfikacyjny 

producenta] należy wpisać numer identyfikacyjny producenta, dla którego będzie tworzony 

raport/protokół i wybrać przycisk <Wyszukaj>. 
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Rysunek 4 Utworzenie raportu – wyszukiwanie. 

 

2.1. Dokument główny. 

Jeśli w kryterium wyszukiwania wskazano istniejący w systemie numer producenta zostanie otwarty 

formularz Dokumentu głównego raportu/protokołu (Rysunek 5). Dodatkowo prezentowane są 

zakładki umożliwiające poruszanie się po utworzonych dokumentach: 

 Dokument główny – formularz dokumentu głównego raportu IRZ; 

 Lista załączników IRZ-1 – lista wszystkich siedzib stad producenta umożliwiająca 

dodawanie (tworzenie), modyfikowanie i usuwanie załączników IRZ-1 dla wybranych 

siedzib stad; 

 Załącznik IRZ-2 – formularz dokumentu załącznika IRZ-2; 

 Lista załączników IRZ-3 – lista wszystkich siedzib stad producenta umożliwiająca 

dodawanie (tworzenie), modyfikowanie i usuwanie załączników IRZ-3 dla wybranych 

siedzib stad; 

 Załącznik IRZ-4 – formularz załącznika IRZ-4; 

 Lista załączników IRZ-11 – lista wszystkich siedzib stad producenta umożliwiająca 

dodawanie (tworzenie), modyfikowanie i usuwanie załączników IRZ-11 dla wybranych 

siedzib stad; 

 Załącznik IRZ-6 – formularz załącznika IRZ-6; 

 Lista załączników IRZ-7 – lista wszystkich siedzib stad producenta umożliwiająca 

dodawanie (tworzenie), modyfikowanie i usuwanie załączników IRZ-7 dla wybranych 

siedzib stad; 

 Załącznik IRZ-8 – formularz załącznika IRZ-8. 

 Załącznik IRZ-12 – formularz załącznika IRZ-12. 

 Załącznik IRZ-13 - formularz załącznika IRZ-13. 
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Rysunek 5  Wyświetlenie okna - Dokumnet Główny. 

W górnej części ekranu znajdują się przyciski (Rysunek 5): 

 <Zapisz> – wywołuje funkcję zapisu wszystkich dokumentów raportu. Działanie przycisku 

w każdym dokumencie (załączniku) raportu jest takie samo. Użycie przycisku powoduje 

zapisanie wszystkich utworzonych dokumentów raportu/protokołu powiązanych  

z wybranym producentem i kontrolą utworzoną w ramach wprowadzanego raportu IRZ. 

Podczas zapisu walidowana jest poprawność formatu danych wprowadzonych w wybrane 

pola numeryczne i pola z datami we wszystkich utworzonych i niezatwierdzonych 

dokumentach wprowadzanego raportu/protokołu. Jeśli w którymś z walidowanych pól 

został wprowadzony niepoprawny format danych, system wyświetla stosowny komunikat  

i uniemożliwia zapis raportu/protokołu. Jeśli walidacja formatu danych wprowadzonych  

w pola zakończy się pomyślnie, system prezentuje komunikat informujący o poprawnym 

zapisaniu raportu/protokołu. 

 <Zatwierdź raport> – wywołuje funkcję zatwierdzania raportu/protokołu. Przycisk ten jest 

wspólny dla dokumentu głównego i załączników IRZ-2, IRZ-4 oraz IRZ-6 czyli skutkuje 

zatwierdzeniem dokumentu głównego wraz z tymi załącznikami (w przypadku gdy któryś  

z nich został utworzony).  

 <Drukuj> – drukuje formularz dokumentu głównego. Wydruku dokumentu głównego 

można dokonywać wielokrotnie w dowolnym momencie jego wprowadzania. Wydruk 

będzie zawierał dane wprowadzone do momentu wydruku, niezależnie od tego czy 

wprowadzone dane zostały zapisane czy nie. 

 

Nagłówek Dokumentu Głównego umożliwia określenie przedmiotu kontroli na miejscu  

(Rysunek 5): 

 [Raport z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności] – 

dostępny tylko dla Inspektorów Weterynarii z podziałem na: 

 Identyfikacja i rejestracja zwierząt z polami checkbox kontrola podstawowa 

i sprawdzająca oraz polem Nr raportu IW,  

 Zdrowie publiczne, zdrowie roślin i zdrowie zwierząt z polami checkbox kontrola 

podstawowa i sprawdzająca oraz polem Nr raportu IW , 
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 Dobrostan zwierząt z polami checkbox kontrola podstawowa i sprawdzająca oraz polem 

Nr raportu IW. 

 [Protokół z czynności kontrolnych w siedzibie stada kontrola wykonania przez IW] ]  

z numerem protokołu IW – dostępny dla pracowników IW. 

 [Kontrola niestandardowa] – kontrola wykonana przez pracowników IW lub spis świń, 

dostępna dla pracowników ARIMR. (patrz rozdz. 10) 

 [Raport z kontroli kwalifikowalności do płatności związanych do zwierząt – kontrola 

wykonana przez ARiMR – dostępny dla pracowników ARiMR. 

 [Protokół z czynności kontrolnych w siedzibie stada - kontrola wykonana przez 

ARiMR] – dostępny dla pracowników ARiMR. 

Dokument główny raportu podzielony jest na V zakładek: 

W zakładce I znajdują się sekcje: 

I. Numer identyfikacyjny rolnika 

II. Dane rolnika  

III. Dane reprezentanta/pełnomocnika rolnika 

IV. Adres zamieszkania/siedziby rolnika 

V. Adres korespondencyjny rolnika  

VI. Powiadomienie o kontroli 

VII. Przeprowadzenie kontroli  

W zakładce II znajduje się sekcja:  

VIII. Wykaz siedzib stad w gospodarstwie rolnika 

W zakładce III znajduje się sekcja: 

IX. Ustalenia końcowe  

W zakładce IV znajdują się sekcje: 

X. Przekazanie raportu/protokołu rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika 

XI. Informacje o załącznikach  

XII. Ocena kontroli gospodarstwa 

W zakładce V znajdują się sekcje: 

XIII. Dane podmiotu/osoby przejmującej gospodarstwo 

XIV. Dane osoby sporządzającej raport/protokół 

XV. Zatwierdzenie raportu/protokołu w systemie 

XVI. Wykaz załączonych zgłoszeń zwierzęcych aktualizujących stan siedziby stada - bydło 

XVII. Wykaz załączonych zgłoszeń zwierzęcych aktualizujących stan siedziby stada – owce/kozy. 

 

2.2. Załącznik IRZ-1 

Załącznik IRZ-1 Kontrola zwierząt w siedzibie stada przeznaczony jest do przeprowadzenia 

kontroli w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt w poszczególnych siedzibach stada. 

Umożliwia przeprowadzenie zarówno kontroli na miejscu siedziby stada przez IW i ARiMR, jak 

też oceny wymogów wzajemnej zgodności w zakresie IRZ (na jego podstawie może być 

wygenerowany załącznik IRZ-2).  

Załącznik ten umożliwia także odwzorowanie w PA wyników z czynności kontrolnych 

przeprowadzonych i udokumentowanych przez organy Inspekcji Weterynaryjnej, w formie: Listy 

Kontrolnej SPIWET, Protokołu wg wzoru określonego przez jednostki lokalne IW, Protokołu  

w formie dokumentu z kontroli IW dedykowanego do zmiany stanu działalności siedziby stada  

w systemie IRZ, a także umożliwia obsłużenie spisów świń przebywających w siedzibie stada  

w danym roku (tzw. kontrola niestandardowa, patrz rozdz. 10). 

W przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności w zakresie identyfikacji i rejestracji 

zwierząt przeprowadzanej u producenta, dla każdej zarejestrowanej siedziby stada w systemie 

powinien istnieć załącznik IRZ-1 (tj. powinien zostać dodany do danego raportu lub połączony  
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z nim z innego raportu z kontroli przy użyciu przycisku <pozostałe załączniki IRZ-1> dostępnego 

w zakładce Załącznik IRZ-2). Załącznik IRZ-1 nie jest dołączany, jeżeli stwierdzono brak 

zarejestrowanej siedziby stada, w siedzibie stada nie jest prowadzony chów i hodowla zwierząt (np. 

rzeźnia), stan działalności dla siedziby stada to „wyrejestrowana”. 

W celu dodania załącznika/-ów IRZ-1do raportu/protokołu należy przejść do zakładki Lista 

załączników IRZ-1 (Rysunek 6) 

 

 
 
Rysunek 6 Użycie zakładki  - Lista załączników IRZ-1. 

Wyświetlona zostanie lista wszystkich siedzib stad danego producenta. Lista zawiera tabelę  

z kolumnami: Numer siedziby stada, Stan siedziby stada, IRZ-1, Numer dokumentu kancelaryjnego, 

Stan raportu, Dodaj, Modyfikuj, Przeglądaj oraz Usuń. 

Wybranie przycisku <Dodaj> powoduje utworzenie załącznika IRZ-1 dla wskazanej siedziby stada 

i przejście do edycji formularza (Rysunek 7). 

 

 
Rysunek 7 Dodanie załącznika IRZ-1 dla wybranej siedziby stada. 

Po powrocie na listę załączników IRZ-1 (ponowny wybór zakładki Lista załączników IRZ-1) dla 

siedziby stada, dla której utworzono załącznik, checkbox w kolumnie IRZ-1 zostanie oznaczony, 

przycisk <Dodaj> będzie nieaktywny natomiast przyciski <Modyfikuj>, <Przeglądaj> oraz <Usuń> 

będą aktywne (Rysunek 8). W kolumnie Stan raportu wyświetlony zostanie aktualny stan załącznika 

IRZ-1, w kolumnie Numer dokumentu kancelaryjnego wyświetlony zostanie numer nadany przez 

system po zapisaniu załącznika.  

Znaczenie przycisków: 

 <Dodaj> – powoduje utworzenie Załącznika IRZ-1 

 <Modyfikuj> – modyfikacja załącznika IRZ-1 

 <Przeglądaj> – przegląd załącznika IRZ-1 

 <Usuń> – usunięcie załącznika IRZ-1 

 

Jeżeli załącznik IRZ-1 dla danej siedziby stada został dodany do raportu/protokołu możliwe jest 

jego usunięcie przy użyciu przycisku <Usuń> (Rysunek 8). 
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Rysunek 8 Usunięcie załącznika IRZ-1. 

 

Nad formularzem załącznika IRZ-1 znajdują się przyciski: 

 <Zapisz> - Wywołuje funkcję zapisu wszystkich utworzonych dokumentów raportu IRZ 

powiązanych z wybranym producentem i kontrolą utworzoną w ramach wprowadzanego 

raportu IRZ.  

 <Zatwierdź załącznik> - Wywołuje funkcję zatwierdzania edytowanego załącznika IRZ-1.  

 <Drukuj> - Drukuje formularz edytowanego załącznika IRZ-1. Wydruku załącznika można 

dokonywać wielokrotnie w dowolnym momencie jego wprowadzania. Wydruk będzie 

zawierał dane wprowadzone do momentu wydruku, niezależnie od tego czy wprowadzone 

dane zostały zapisane. 

Załącznik składa się z XI zakładek: 

W zakładce I znajdują się sekcje: 

I. Numer identyfikacyjny siedziby stada 

II. Dane posiadacza zwierząt 

III. Dane reprezentanta/pełnomocnika posiadacza zwierząt 

IV. Adres siedziby stada 

V. Informacje o siedzibie stada 

VI. Powiadomienie o kontroli 

VII. Przeprowadzenie kontroli 

VIII. Dane osoby/podmiotu przejmującego siedzibę stada 

W zakładce II znajduje się sekcja: 

IX.       Lista kontrolna – siedziba stada 

X.        Informacje o kontroli w siedzibie stada - bydło 

XI.       Lista kontrolna A - bydło 

W zakładce III znajdują się sekcje: 

XI.       cd. Listy kontrolnej A - bydło 

XII.      Lista kontrolna B – bydło 

XIII.     Lista kontrona C - bydło 

XIV.     Drobna niezgodność – bydło 

W zakładce IV znajduje się sekcja: 

XV.      Zwierzęta w siedzibie stada - bydło 

W zakładce V znajduje się sekcja: 

XVI.     Informacje o kontroli w siedzibie stada – owce i kozy 

XVII.    Lista kontrolna A – owce i kozy 
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W zakładce VI znajdują się sekcje: 

XVII.   cd. Listy kontrolnej A – owce i kozy 

W zakładce VII znajdują się sekcje: 

XVIII.    Lista kontrolna B – owce i kozy 

XIX.       Lista kontrolna C – owce i kozy 

XX.        Drobna niezgodność – owce i kozy 

W zakładce VIII znajdują się sekcje: 

XXI.       Zwierzęta w siedzibie stada – owce i kozy 

W zakładce IX znajdują się sekcje: 

XXII.      Informacje o kontroli w siedzibie stada – świnie 

XXIII.     Lista kontrolna A – świnie 

W zakładce X znajdują się sekcje: 

XXIV.     Lista kontrolna B – świnie 

XXV.      Lista kontrolna C – świnie 

XXVI.     Zwierzęta w siedzibie stada – świnie 

XXVII.    Ustalenia końcowe 

W zakładce XI znajdują się sekcje: 

XXVIII.   Przekazanie załącznika IRZ -1 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi            

rolnika 

XXIX.     Osoba obecna przy kontroli 

XXX.      Osoby przeprowadzające kontrolę. 

 

2.3. Załącznik IRZ-2 

Załącznik IRZ-2 służy do oceny niezgodności stwierdzonych w danym gospodarstwie w ramach 

kontroli wymogów wzajemnej zgodności w zakresie identyfikacja i rejestracja zwierząt. Dodawany 

jest do raportu automatycznie w przypadku zaznaczenia w dokumencie głównym raportu/protokołu 

opcji Raport z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności –„Identyfikacja  

i rejestracja zwierząt - kontrola podstawowa”’ (Rysunek 9).  

 

 
Rysunek 9 Dodanie załącznika IRZ-2. 

Po przejściu do zakładki Załącznik IRZ-2 wyświetlony zostanie formularz tego załącznika. 

Nad formularzem załącznika IRZ-2 znajdują się przyciski (Rysunek 10): 

 <Modyfikuj>  

 <Drukuj>  
Formularz nie jest dostępny do edycji do czasu użycia przycisku <Modyfikuj>.  
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Rysunek 10 Użycie przycisku <Modyfikuj> w załączniku IRZ-2. 

 

Użycie przycisku <Modyfikuj> powoduje uaktywnienie wszystkich pól w dokumencie oraz 

przycisków nad formularzem (Rysunek 12): 

 <Zapisz> - Wywołuje funkcję zapisu wszystkich utworzonych dokumentów raportu IRZ 

powiązanych z wybranym producentem i kontrolą utworzoną w ramach wprowadzanego raportu 

IRZ.  

 <Zatwierdź raport> - wywołuje funkcję zatwierdzania całego raportu/protokołu.  

 <Generuj> - Wywołuje funkcję generowania danych w I sekcji załącznika IRZ-2 na podstawie 

załączników IRZ-1 dołączonych do raportu/protokołu. Jeśli wprowadzono dane do załącznika 

IRZ-2 manualnie wybranie przycisku <Generuj> spowoduje wygenerowanie danych w sekcji 

I załącznika IRZ-2, a dane wprowadzone manualnie zostaną utracone. Po użyciu przycisku 

<Generuj> system wyświetla komunikat potwierdzający wygenerowanie danych w załączniku 

IRZ-2 (Rysunek 11). 

 

 
Rysunek 11 Komunikat - generowanie IRZ-2. 

 <Drukuj> - Drukuje formularz załącznika IRZ-2. Wydruku załącznika można dokonywać 

wielokrotnie w dowolnym momencie jego wprowadzania. Wydruk będzie zawierał dane 

wprowadzone do momentu wydruku, niezależnie od tego czy wprowadzone dane zostały 

zapisane czy nie. 

 <Pozostałe IRZ-1>  - Wywołuje funkcję umożliwiającą użycie załączników IRZ-1 z innych 

raportów/protokołów zatwierdzonych w ZSZiK.  
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Rysunek 12.  Przyciski dostępne w załączniku IRZ-2 

Próba przejścia do zakładki Załącznik IRZ-2 w przypadku, gdy nie wybrano opcji Raport  

z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności – ‘Identyfikacja i rejestracja 

zwierząt’ – ‘kontrola podstawowa’ powoduje wyświetlenie poniższego komunikatu (Rysunek 13).  

 

 
Rysunek 13. Komunikat o niedostępności załącznika IRZ-2 

W zakładce I załącznika IRZ-2 znajdują się następujące sekcje: 

I. Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności w zakresie identyfikacji  

i rejestracji zwierząt, 

II. Przekazanie załącznika IRZ-2 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika, 

III. Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-2. 

W zakładce II umieszczony został opis znaczenia symboli dotyczących naruszeń wymogów 

wzajemnej zgodności w zakresie identyfikacja i rejestracja zwierząt. 

 

 

2.4. Załącznik IRZ-3 

 

Załącznik IRZ-3 Kontrola w siedzibie stada – wymogi wzajemnej zgodności – zdrowie publiczne, 

zdrowie zwierząt i zdrowie roślin przeznaczony jest do przeprowadzania kontroli wymogów 

wzajemnej zgodności w zakresie zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt w poszczególnych 

siedzibach stada należących do danego rolnika. Na podstawie załączników IRZ-3 może być 

wygenerowany załącznik IRZ-4.  

W celu dodania załącznika/-ów IRZ-3 do raportu należy przejść do zakładki Lista załączników IRZ-

3. Lista załączników dostępna jest w przypadku, gdy w nagłówku dokumentu głównego wybrano 

opcję: Raport z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności –„Zdrowie 

publiczne, zdrowie roślin i zdrowie zwierząt” - „Kontrola podstawowa” (Rysunek 14).   
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Rysunek 14.  Dodanie załącznika IRZ-3 

Następnie należy przejść do zakładki Lista załączników IRZ-3 (Rysunek 15). 

 

 
Rysunek 15. Dodanie załącznika IRZ-3 dla wybranej siedziby stada. 

Znaczenie przycisków w załączniku IRZ-3 jest analogiczne do załącznika IRZ-1 opisanych  

w rozdziale 2.2. 

 

Zakładka I Załącznika IRZ-3 zawiera takie same informacje jak Zakładka I Załącznika IRZ-1, 

opisana w rozdziale 2.2. 

 

W zakładkach II-X Załącznika IRZ-3 znajduje się sekcja: 

IX. Lista kontrolna – naruszenia, 

W zakładce XI znajdują się sekcje: 

X. Ustalenia końcowe 

XI. Przekazanie załącznika irz-3 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika 

XII. Osoba obecna przy kontroli 

XIII. Osoby przeprowadzające kontrolę 
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2.5. Załącznik IRZ-4 

 

Załącznik IRZ-4 służy do oceny niezgodności stwierdzonych w danym gospodarstwie w ramach 

kontroli wymogów wzajemnej zgodności w zakresie zdrowie publiczne i zdrowie zwierząt.  

Załącznik IRZ-4 jest dodawany automatycznie w przypadku, gdy w nagłówku Dokumentu 

Głównego wybrano opcję Raport z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej 

zgodności –„Zdrowie publiczne, zdrowie roślin i zdrowie zwierząt”- „Kontrola podstawowa”  

(Rysunek 16). 

 
Rysunek 16. Dodanie załącznika IRZ-4. 

Znaczenie i zastosowanie przycisków znajdujących się nad formularzem załącznika IRZ-4 jest 

analogiczne do przycisków w załączniku IRZ-2 opisanych w rozdziale 2.3. 

 

W zakładce I załącznika IRZ-4 znajdują się sekcje:  

I. Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności – zdrowie publiczne, zdrowie 

zwierząt i zdrowie roślin 

Zakładka II zawiera sekcje:  

II. Przekazanie załącznika IRZ-4 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika  

III. Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-4  

W zakładkach III, IV i V umieszczony został Opis znaczenia symboli dotyczących niezgodności 

wymogów wzajemnej zgodności – zdrowie publiczne, zdrowie zwierząt i zdrowie roślin. 
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2.6. Załącznik IRZ-11 

Załącznik IRZ-11 Kontrola kwalifikowalności do płatności związanych do zwierząt 

przeznaczony jest do przeprowadzenia przez pracowników ARiMR kontroli na miejscu. 

Zakładka Załącznik IRZ-11 jest dostępna, jeśli w dokumencie głównym raportu wybrano 'Raport 

z kontroli kwalifikowalności do płatności związanych do zwierząt – kontrola wykonana przez 

ARiMR' oraz 'Rok kontroli' w dokumencie głównym. W przeciwnym przypadku system generuje 

komunikat o błędzie (Rysunek 17). 

 

 
Rysunek 17. Komunikat systemu - brak IRZ-11. 

Znaczenie przycisków w załączniku IRZ-11 jest analogiczne do przycisków w załączniku IRZ-1 

opisanych rozdziale 2.2. 

 

W zakładce I załącznika IRZ-11 znajdują się takie same informacje jak w zakładce I załącznika 

IRZ-1, opisane w rozdziale 2.2. 

 

Zakładka II zawiera sekcje:  

IX. Informacje o kontroli – Bydło , 

X. Bydło zadeklarowane we wniosku o płatność – data złożenia wniosku. 

 

Zakładka III zawiera sekcje: 

XI. Informacje o kontroli – Krowy  

XII.    Krowy zadeklarowane we wniosku o płatność – data złożenia wniosku.  

 

 

Zakładka IV zawiera sekcje: 

XIII. Informacje o kontroli – Owce, 

XIV. Owce zadeklarowane we wniosku o płatność – data złożenia wniosku. 

 

Zakładka V zawiera: 

XV. Informacje o kontroli – Kozy, 

XVI. Kozy zadeklarowane we wniosku o płatność – data złożenia wniosku . 

 

Zakładka VI zawiera:  

Opis znaczenia kodów nieprawidłowości stwierdzonych w trakcie kontroli w ramach 

płatności związanych do zwierząt . 

 

Zakładka VII zawiera:  

XVII. Ustalenia końcowe, 

XVIII. Przekazanie załącznika IRZ-11 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika,  

XIX. Osoba obecna przy kontroli,  

XX. Osoby przeprowadzające kontrolę. 
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2.7. Załącznik IRZ-6 

Załącznik IRZ-6 przeznaczony jest do przeprowadzania kontroli sprawdzającej zrealizowanie przez 

rolnika nakazanych w decyzji w sprawie przyznania płatności działań naprawczych  

w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt. Załącznik ten jest dostępny, jeżeli w nagłówku 

Dokumentu głównego wybrano opcję: Raport z czynności kontrolnych w zakresie wymogów 

wzajemnej zgodności –„Identyfikacja i rejestracja zwierząt” -‘kontrola sprawdzająca’ (Rysunek 

18). 

 

 
Rysunek 18. Dodanie załącznika IRZ-6. 

 

Próba przejścia do zakładki Załącznik IRZ-6 w przypadku, gdy nie wybrano ww. opcji powoduje 

wyświetlenie poniższego komunikatu (Rysunek 19). 

 
Rysunek 19. Komunikat o niedostępności załącznika IRZ-6. 

 

Znaczenie i zastosowanie przycisków znajdujących się nad formularzem załącznika IRZ-6 jest 

analogiczne do przycisków w załączniku IRZ-2 opisanych w rozdziale 2.3 

 

 

 

Rysunek 20. Formularz załącznika IRZ-6. 
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Zakładka I załącznika IRZ-6 zawiera sekcję:   

I. Kontrola sprawdzająca - wymogi wzajemnej zgodności - identyfikacja i rejestracja zwierząt 

 

Zakładka II zawiera sekcje:   

II. Przeprowadzenie kontroli 

III. Ustalenia końcowe  

 

Zakładka III zawiera sekcje:   

IV. Przekazanie załącznika IRZ-6 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika 

V. Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-6 

 

Zakładka IV zawiera Opis znaczenia symboli dotyczących naruszeń wymogów wzajemnej 

zgodności w obszarze IRZ. 

 

2.8. Załącznik IRZ-7 

Załącznik IRZ-7 Kontrola w siedzibie stada – wymogi wzajemnej zgodności – dobrostan zwierząt 

przeznaczony jest do przeprowadzania kontroli wymogów wzajemnej zgodności w obszarze 

dobrostan zwierząt w poszczególnych siedzibach stada należących do danego rolnika. Na podstawie 

załączników IRZ-7 może być wygenerowany załącznik IRZ-8.  

W celu dodania załącznika/-ów IRZ-7 do raportu należy przejść do zakładki Lista załączników IRZ-

7 (Rysunek 22). 

Lista załączników dostępna jest w przypadku, gdy w nagłówku dokumentu głównego wybrano 

opcję: Raport z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności –„Dobrostan 

zwierząt” - „Kontrola podstawowa” (Rysunek 21).   

 

 
Rysunek 21.  Nagłówek dokumentu głównego – kontrola CC dobrostan zwierząt. 

 

 

Rysunek 22. Dodanie załącznika IRZ-7. 
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Znaczenie przycisków w załączniku IRZ-7 jest analogiczne do załącznika IRZ-1 opisanych  

w rozdziale 2.2. 

 

 

Rysunek 23. Zakładki załącznika IRZ-7. 

 

Zakładka I Załącznika IRZ-7 zawiera nagłówek i sekcje od I-VIII analogicznie jak Zakładka I 

Załącznika IRZ-1, opisana w rozdziale 2.2.  

 

 

W zakładkach II-VIII Załącznika IRZ-7 znajduje się sekcja: 

 

IX. Lista kontrolna – naruszenia, - W przypadku zaznaczenia opcji ‘Tak’ w polu [Czy kontrola 

została przeprowadzona?] Zakładka I, sekcja VII Przeprowadzenie kontroli, w sekcji IX Lista 

kontrolna – naruszenia, przy każdym naruszeniu obowiązkowo należy zaznaczyć jedno z pól ‘Tak’, 

‘Nie’ lub ‘ND’. Brak zaznaczenia spowoduje, że System generuje komunikaty walidacyjne.  

W przypadku, gdy zostanie zaznaczone ‘Tak‘, a nie zostanie wprowadzona żadna wartość dla 

‘E. Zasięg’, ‘F. Dotkliwość’ ‘G. Trwałość’ System także generuje komunikaty walidacyjne. 

 

W zakładce IX Załącznika IRZ-7 znajduje się sekcja: 

X. Ustalenia końcowe 

 

 

W zakładce X Załącznika IRZ-7 znajdują się sekcje: 

 

XI. Przekazanie załącznika IRZ-7 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika -  

z polami: Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-7, jeśli wybrano opcję TAK, aktywne stają się 

pola Imię, Nazwisko, Dokument tożsamości, Seria i numer dokumentu tożsamości, Data, Podpis 

osoby odbierającej załącznik IRZ-7; jeśli wybrano opcję NIE, aktywne staje się pole Uzasadnienie 

nieprzekazania załącznika IRZ-7; oraz pole Załącznik IRZ-7 przesłano drogą pocztową. 

 

XII. Osoba obecna przy kontroli – z polami: Imię, Nazwisko, Dokument tożsamości, Numer 

dokumentu, Podpis osoby obecnej przy kontroli. 

 

XIII. Osoba przeprowadzająca kontrolę - z polami: Data, Imię, Nazwisko, Podpis osoby 

przeprowadzającej kontrolę. Przycisk {Dodaj wiersz} umożliwia dodanie kolejnego wiersza, gdzie 
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można wprowadzić dane kolejnej osoby przeprowadzającej kontrolę. Wiersze dodane manualnie 

można usunąć za pomocą przycisku { }.  

 

 

2.9. Załącznik IRZ-8 

Załącznik IRZ-8 służy do oceny niezgodności w danym gospodarstwie w zakresie wymogów 

wzajemnej zgodności w obszarze dobrostan zwierząt”.  

 

 
Rysunek 24. Nagłówek dokumentu głównego kontrola CC dobrostan zwierząt. 

Załącznik IRZ-8 jest dodawany automatycznie w przypadku, gdy w nagłówku Dokumentu 

Głównego wybrano opcję Raport z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej 

zgodności – „Dobrostan zwierząt”- „Kontrola podstawowa” (Rysunek 24). 

 

Znaczenie i zastosowanie przycisków znajdujących się nad formularzem załącznika IRZ-8 jest 

analogiczne do przycisków w załączniku IRZ-2 opisanych w rozdziale 2.3. 

 

 

Rysunek 25. Zakładki załącznika IRZ-8. 

Zakładka I - III załącznika IRZ-8 zawiera nagłówek z informacjami: numer identyfikacyjny 

rolnika, numer dokumentu, numer sprawy, data i czas generowania danych oraz sekcję:  

 

I Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności – dobrostan zwierząt  

 

Zakładka III załącznika IRZ-8 zawiera również sekcje:  

 

 II Przekazanie załącznika IRZ-8 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika z polami: 

Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-8, Imię, Nazwisko, Dokument tożsamości, Seria i numer 
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dokumentu tożsamości, Data, Podpis osoby odbierającej załącznik IRZ-8, Uzasadnienie 

nieprzekazania załącznika IRZ-8, Załącznik IRZ-8 przesłano drogą pocztową.  

 

III Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-8 z polami: Imię osoby sporządzającej załącznik IRZ-

8, Nazwisko osoby sporządzającej załącznik IRZ-8, Data sporządzenia załącznika IRZ-8, Podpis 

osoby sporządzającej załącznik IRZ-8. Wszystkie pola sekcji są obowiązkowe do wypełnienia. 

 

W zakładkach IV V i VI załącznika IRZ-8 umieszczony został Opis znaczenia symboli 

dotyczących niezgodności wymogów wzajemnej zgodności – dobrostan zwierząt. 

 

 

2.10. Załącznik IRZ-12 

 

Załącznik IRZ-12 przeznaczony jest do kontroli sprawdzającej realizację, przez rolnika, nakazanych 

w decyzji w sprawie przyznania płatności, działań naprawczych w zakresie zdrowia publicznego, 

zdrowia zwierząt i zdrowia roślin. 

 

Załącznik IRZ-12 jest dostępny, jeżeli w nagłówku Dokumentu głównego wybrano opcję: Raport  

z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności – Zdrowie publiczne, zdrowie 

zwierząt i zdrowie roślin - kontrola sprawdzająca (Rysunek 26). 

 

 

 
Rysunek 26.  Odnotowanie przeprowadzenia kontroli sprawdzającej w zakresie zdrowia. 

Próba przejścia do zakładki Załącznik IRZ-12 w przypadku, gdy nie wybrano ww. opcji powoduje 

wyświetlenie poniższego komunikatu.  

 

 

 

Rysunek 27. Komunikat systemu – załącznik IRZ-12 jest niedostępny. 
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Znaczenie i zastosowanie przycisków znajdujących się nad formularzem załącznika IRZ-12 jest 

analogiczne do przycisków w załączniku IRZ-2 opisanych w rozdziale 2.3 
 

 
Rysunek 28. Formularz załącznika IRZ-12. 

 

 

Zakładki I, II i III załącznika IRZ-12 zawierają sekcję:   

I.   Kontrola sprawdzająca - wymogi wzajemnej zgodności – zdrowie publiczne, zdrowie zwierząt 

i zdrowie roślin 

 

Zakładka III zawiera dodatkowo sekcję:   

II.    Przeprowadzenie kontroli 

 

Zakładka IV zawiera sekcje:   

 

III.  Ustalenia końcowe  

IV. Przekazanie załącznika IRZ-12 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika 

V.  Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-12 

 

Zakładki V, VI i VII zawierają Opis znaczenia symboli dotyczących naruszeń wymogów 

wzajemnej zgodności w zakresie zdrowie publiczne, zdrowie zwierząt i zdrowie roślin. 
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2.11. Załącznik IRZ-13 

 

Załącznik IRZ-13 przeznaczony jest do kontroli sprawdzającej realizację, przez rolnika, nakazanych 

w decyzji w sprawie przyznania płatności, działań naprawczych w zakresie dobrostanu zwierząt. 

 

Załącznik IRZ-13  jest dostępny, jeżeli w nagłówku Dokumentu głównego wybrano opcję: Raport 

z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności – Dobrostan zwierząt - kontrola 

sprawdzająca (Rysunek 29).  

 

 
Rysunek 29.  Odnotowanie przeprowadzenia kontroli sprawdzającej w obszarze dobrostan zwierząt. 

Próba przejścia do zakładki Załącznik IRZ-13 w przypadku, gdy nie wybrano ww. opcji powoduje 

wyświetlenie poniższego komunikatu.  

 

 

Rysunek 30. Komunikat Systemu – załącznik IRZ13 jest niedostępny. 
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Znaczenie i zastosowanie przycisków znajdujących się nad formularzem załącznika IRZ-13 jest 

analogiczne do przycisków w załączniku IRZ-2 opisanych w rozdziale 2.3 

 

 

Rysunek 31. Formularz załącznika IRZ- 13. 

Zakładki I, II i III załącznika IRZ-13 zawierają sekcję:   

I.   Kontrola sprawdzająca - wymogi wzajemnej zgodności – dobrostan zwierząt 

 

Zakładka III zawiera dodatkowo sekcję:   

II.    Przeprowadzenie kontroli 

 

Zakładka IV zawiera sekcje:   

III.  Ustalenia końcowe  

IV. Przekazanie załącznika IRZ-13 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika 

V.  Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-13 

 

Zakładki V, VI i VII zawierają Opis znaczenia symboli dotyczących naruszeń wymogów 

wzajemnej zgodności w obszarze dobrostan zwierząt. 
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3. Zapisanie raportu/protokołu. 

 

Raport/protokół utworzony w Platformie Aplikacyjnej PA musi zostać zapisany przed  

zamknięciem tego raportu. W tym celu należy wybrać przycisk <Zapisz> (Rysunek 32).  

 

 
Rysunek 32. Użycie przycisku <Zapisz> dostępnego w Dokumencie głównym. 

W trakcie wprowadzania danych z raportu/protokołu w wersji papierowej wskazane jest 

zapisywanie wprowadzanych danych, co pewien czas w celu kontroli poprawności wprowadzonych 

danych w poszczególnych sekcjach. Umożliwi to szybkie skorygowanie ewentualnych błędów  

i zapisanie danych przed upływem czasu sesji użytkownika tak, aby ich nie utracić z powodu 

wygaśnięcia sesji. 

W celu zapisania raportu/protokołu należy użyć przycisku <Zapisz> dostępnego  

w zakładkach Dokument główny, oraz wszystkich załącznikach. Działanie przycisku <Zapisz> jest 

takie samo dla każdego dokumentu (każdej części raportu/protokołu). Poprawne zapisane raportu 

jest sygnalizowane poniższym komunikatem.  

 

 

Rysunek 33. Komunikat o zapisaniu raportu/protokołu. 

Zapisanie raportu możliwe jest w każdym momencie jego wprowadzania. Możliwe jest również 

wielokrotne zapisywanie raportu. Zapisany raport ma stan „Roboczy”.   
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4. Wydruk raportu/ protokołu. 

Raport/protokół może zostać wydrukowany niezależnie od stanu, w jakim się znajduje. Przycisk 

<Drukuj> udostępniony jest w funkcjach: 

 Utworzenie raportu 

 Przegląd raportu 

 Modyfikacja raportu. 

Każda cześć raportu/protokołu dostępnego w PA, tj. dokument główny oraz załącznik/-ki IRZ-1, 

IRZ-2, IRZ-3, IRZ-4, IRZ-6, IRZ-7, IRZ-8, IRZ-12 i IRZ-13 są drukowane oddzielnie. (załączniki 

IRZ-9, IRZ-10 są drukowane tylko dla kontroli przeprowadzonych do 2016 roku) 

Wydruku dokumentu można dokonywać wielokrotnie w dowolnym momencie jego wprowadzania. 

Wydruk będzie zawierał dane wprowadzone do momentu wydruku, niezależnie od tego czy 

wprowadzone dane zostały zapisane czy nie. 

 

5. Wprowadzanie raportu/protokołu. 

Wprowadzanie danych do raportu już zapisanego w systemie należy rozpocząć używając zakładki 

IRZ > Modyfikacja raportu.  
Wyświetlone zostanie okno wyszukiwania raportów do modyfikacji. W polu [Numer 

identyfikacyjny producenta] należy wpisać numer identyfikacyjny producenta, którego dotyczy 

wprowadzany raport i wybrać przycisk <Wyszukaj> (Rysunek 34) 

 

 

 Rysunek 34. Wyszukiwanie raportu/protokołu do modyfikacji. 

Z wyświetlonej listy raportów należy wybrać właściwy raport/protokół i użyć przycisku 

<Modyfikuj> (Rysunek 35. ). Wyświetlone zostanie okno dokumentu głównego raportu/protokołu 

(Rysunek 36). 

 
Rysunek 35.  Wybranie raportu do modyfikacji. 
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Wprowadzanie danych do raportu, który nie był wcześniej zapisany należy rozpocząć używając 

zakładki IRZ>Utworzenie raportu. (Rysunek 3 Utworzenie raportu.)(Rysunek 4 Utworzenie raportu 

– wyszukiwanie. 

Wyświetlony zostanie formularz wyszukiwania (Rysunek 4). W polu [Numer identyfikacyjny 

producenta] należy wpisać numer identyfikacyjny producenta, dla którego będzie tworzony 

raport/protokół i wybrać przycisk <Wyszukaj>. Wyświetlone zostanie okno dokumentu głównego 

raportu/protokołu (Rysunek 36). 

 

5.1. Wprowadzanie danych z Dokumentu Głównego 

5.1.1. Nagłówek dokumentu głównego 

W nagłówku należy zaznaczyć dokument, którego dotyczy kontrola, (jeżeli nie został on wcześniej 

zaznaczony podczas utworzenia raportu/protokołu) wybierając odpowiedni checkbox przy rodzaju 

dokumentu (Rysunek 36). 

  

W przypadku wyboru Raportu z kontroli wymogów wzajemnej zgodności (kontrola podstawowa lub 

sprawdzająca) oraz Protokołu z kontroli na miejscu siedziby stada – kontrola wykonana przez IW 

należy wypełnić odpowiednio pola [Nr raportu IW], [Nr protokołu IW] (Rysunek 36). 

 

 

 

Rysunek 36.  Nagłówek - wybór rodzaju dokumentu i wypełnianie pola Nr raportu IW. 
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Ponadto w nagłówku należy wypełnić pole [Rok kontroli] wpisując rok, w którym przeprowadzana 

była kontrola oraz z listy rozwijalnej wybrać odpowiedni [Kod kontroli] (Rysunek 37).  

 CC - kontrola (podstawowa) wymogów wzajemnej zgodności gospodarstw wytypowanych na 

podstawie art. 68 ust. 1 Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) Nr 809/2014  

w zakresie identyfikacja i rejestracja zwierząt lub zdrowie publiczne i zdrowie zwierząt lub 

dobrostan zwierząt. Gospodarstwa wytypowane metodą analizy ryzyka lub losową (przez 

ARiMR w zakresie identyfikacja i rejestracja zwierząt lub przez PLW w zakresie zdrowie 

publiczne i zdrowie zwierząt lub w zakresie dobrostan zwierząt), 

 CC/IRZ - kontrola (podstawowa) wymogów wzajemnej zgodności gospodarstw 

wytypowanych na podstawie art. 68 ust. 1 Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) Nr 

809/2014 w zakresie identyfikacja i rejestracja zwierząt lub zdrowie publiczne i zdrowie 

zwierząt lub dobrostan zwierząt. Gospodarstwa wytypowane metodą analizy ryzyka lub 

losową (przez ARiMR w zakresie identyfikacja i rejestracja zwierząt lub przez PLW w 

zakresie zdrowie publiczne i zdrowie zwierząt lub w zakresie dobrostan zwierząt), połączona 

z kontrolą na podstawie przepisów Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1082/2003 oraz 

Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1505/2006, 

 KS - kontrola sprawdzająca CC na podstawie art. 97 ust. 3 i art. 99 ust. 2 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013, (w przypadku kontroli sprawdzającej 

połączonej z kontrolą podstawową należy stosować kod właściwy dla kontroli podstawowej) 

 CC-INT - kontrola wymogów wzajemnej zgodności na podstawie art. 38 ust. 5 

Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) Nr 640/2014 po kontrolach wykonywanych 

przez ARiMR na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy o systemie IRZ, po kontrolach 

kwalifikowalności do płatności związanych do zwierząt wykonywanych przez ARiMR na 

podstawie art. 36 ust. 1 ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, 

po kontrolach wykonywanych przez ARiMR w zakresie działania Ułatwianie startu młodym 

rolnikom, po kontrolach wykonywanych przez ARiMR w ramach Pakietu 7 Zachowanie 

zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie, 

 CC-INNE - kontrola wymogów wzajemnej zgodności gospodarstw nie wytypowanych do 

kontroli przez ARiMR lub PLW (kod stosowany w przypadku kontroli podstawowej CC 

gospodarstw innych niż wytypowane przez ARiMR lub PLW na podstawie art. 68 ust. 1 

Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) Nr 809/2014), 

 IRZ – kontrola IRZ wykonywana przez PLW na podstawie przepisów Rozporządzenia 

Komisji (WE) nr 1082/2003 oraz Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1505/2006 lub kontrola 

wykonywana przez ARiMR na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy o systemie IRZ, (w przypadku 

kontroli IRZ wykonywanej przez IW łącznie z kontrolą sprawdzającą należy stosować kod 

właściwy dla kontroli sprawdzającej), 

 WPZ – kontrola ARiMR w ramach kwalifikowalności do płatności związanych do zwierząt 

(wsparcie do produkcji zwierzęcej) na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy o płatnościach w ramach 

systemów wsparcia bezpośredniego, 

 INNE – inna kontrola wykonywana przez PLW lub odwzorowanie protokołu lokalnego, 

protokołu SPIWET przez ARiMR,  

 SPIS(rok spisu) np. SPIS2017 – obsłużenie przez ARiMR w formie protokołu 

niestandardowego spisu świń przebywających w siedzibie stada w danym roku. 

 

 



 
Strona 32 z 88 

Instrukcja wprowadzania raportu/protokołu za pośrednictwem PA v 9 

 

 

 

Pola [01. Numer dokumentu] i [02. Znak sprawy] są polami nieaktywnymi i są wypełniane 

automatycznie przez system.  

Pole [03. Rodzaj dokumentu] jest polem nieedytowalnym wypełnianym automatycznie przez 

system w zależności od tego czy jest to oryginał raportu/protokołu czy jego korekta.  

Pole [Pieczęć powiatowego lekarza weterynarii/ BP ARiMR/OR ARiMR]  jest automatycznie 

wypełniane danymi  Powiatowego Inspektoratu Weterynarii lub jednostki organizacyjnej ARiMR, 

do którego przypisany jest użytkownik PA obsługujący dany raport. Dane mogą zostać zmienione 

poprzez użycie przycisku <Pieczęć IW> (pracownik IW), bądź <Pieczęć ARiMR> (pracownik 

ARiMR) . 

 

 

Rysunek 37. Nagłówek dokumentu głównego – wybór Kodu kontroli oraz wypełnienie pola Rok kontroli. 
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5.1.2. Sekcje I – V  

Wszystkie pola w sekcjach I-V są polami nieaktywnymi i są wypełniane automatycznie przez 

system (Rysunek 38).  

 

Rysunek 38. Sekcje I-V. 

5.1.3. Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli 

W polu [35. Powiadomiono rolnika o kontroli] (Rysunek 39) należy wskazać czy rolnik został 

powiadomiony o kontroli poprzez wybranie pola wyboru [A. Tak] lub [B. Nie].  

W przypadku wybrania opcji [A. Tak] obowiązkowe staje się pole [36. Data powiadomienia], w 

którym, należy wpisać datę powiadomienia rolnika o kontroli. Data powiadomienia o kontroli nie 

może być późniejsza niż data rozpoczęcia kontroli wskazana  

w sekcji VII. Przeprowadzenie kontroli. 

 

Rysunek 39. Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli.  

5.1.4. Sekcja VII. Przeprowadzenie kontroli 

W polu [37. Czy kontrola została przeprowadzona] należy zaznaczyć [A. Tak] lub  

[B. Nie] (Rysunek 40). Jeżeli zostanie zaznaczona opcja <A. Tak> obowiązkowo należy wypełnić 

pola [38. Data rozpoczęcia kontroli] i [39. Data zakończenia kontroli]. 

Jeżeli zostanie zaznaczona opcja [B. Nie] obowiązkowo należy wypełnić pola [40. Podać 

przyczyny nie przeprowadzenia kontroli], [41. Data podjęcia kontroli] oraz zaznaczyć  

[A. Tak] lub [B. Nie] w polu [42. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie kontroli?]. 

Nieprzeprowadzenie kontroli nie może być uzasadniane tym, że rolnik nie występował o płatności 

bezpośrednie (nie bierze dopłat). 

Jeżeli zaznaczono [A. Tak] w polu [42. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie kontroli?] 

należy w polu [50. Uwagi osób wykonujących kontrolę] wpisać informację, że uniemożliwienie 



 
Strona 34 z 88 

Instrukcja wprowadzania raportu/protokołu za pośrednictwem PA v 9 

 

przeprowadzenia kontroli skutkować będzie odmową przyznania płatności, o które wnioskował 

rolnik. 

 

Rysunek 40.  Sekcja VII. Przeprowadzenie kontroli. 

 

5.1.5. Sekcja VIII. Wykaz siedzib stad w gospodarstwie 

rolnika 

 

Pole [44. Numer siedziby stada] jest polem nieaktywnym. System automatycznie generuje wykaz 

wszystkich siedzib stad w kontrolowanym gospodarstwie (Rysunek 41).  

 

 

Rysunek 41. Sekcja VIII. Wykaz siedzib stad w gospodarstwie rolnika. 

 

Pod tabelą po lewej stronie umieszczono przyciski stronicowania poprzedzone polami z wykazem 

numerycznym wyświetlanych stron. Przyciski stronicowania umożliwiają przejście na pierwszą, 

poprzednią, następną, ostatnia lub dowolna stronę poprzez wybranie z pola rozwijającego numeru 

strony. 

5.1.6. Sekcja IX. Ustalenia końcowe 

W polu [45. Uwagi osób wykonujących kontrolę] - osoba przeprowadzająca kontrolę wpisuje 

uwagi związane z kontrolą. Jest to również pole przeznaczone na wpisanie informacji, że 

uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli skutkować będzie odmową przyznania płatności, o które 

wnioskował rolnik (Rysunek 42). 
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Pole [46. Umotywowane zastrzeżenia rolnika, co do ustaleń zawartych w niniejszym 

raporcie/protokole, składane bezpośrednio po zakończeniu kontroli] przeznaczone jest na 

wpisanie zastrzeżeń rolnika zgłoszonych w trakcie kontroli do informacji zawartych  

w raporcie. 

 

Rysunek 42. Sekcja IX Ustalenia końcowe. 

5.1.7. Sekcja X. Przekazanie raportu/protokołu  

Pole [47. Potwierdzenie przyjęcia raportu/protokołu z czynności kontrolnych] jest polem 

obowiązkowym i należy zaznaczyć opcję [A. Tak] lub [B. Nie] (Rysunek 43). 

 

 

Rysunek 43. Sekcja X Przekazanie raportu/protokołu rolnikowi lub reprezentantowi /pełnomocnikowi rolnika. 

Zaznaczenie opcji [A. Tak] powoduje, że pola: [48. Imię], [49. Nazwisko], [50. Dokument 

tożsamości], [51. Seria i numer dokumentu tożsamości], [52. Data] oraz checkbox [Podpis osoby 

odbierającej raport/protokół z czynności kontrolnych] są obowiązkowe  

(Rysunek 44). 
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Rysunek 44. Sekcja X Przekazanie raportu/protokołu rolnikowi lub reprezentantowi /pełnomocnikowi rolnika –zaznaczenie 

opcji <Tak>. 

Zaznaczenie opcji [B. Nie] powoduje uaktywnienie pola [54. Uzasadnienie nie przekazania 

raportu/protokołu z czynności kontrolnych], które staje się polem obowiązkowym oraz 

konieczność zaznaczenia checkboxu [A. Tak] lub [B. Nie] w polu [55. Raport/protokół przesłano 

drogą pocztową] (Rysunek 45). 

 

Rysunek 45. Sekcja X Przekazanie raportu/protokołu rolnikowi lub reprezentantowi /pełnomocnikowi rolnika –zaznaczenie 

opcji <Nie>. 

W przypadku nieprzekazania raportu/protokołu rolnikowi podczas kontroli dokument ten powinien 

zostać mu przekazany droga pocztową. 

5.1.8. Sekcja XI. Informacje o załącznikach 

Pola [56. IRZ-1], [57. IRZ-2], [58. IRZ-3], [59. IRZ-4], [60. IRZ-6], [61. IRZ-7], [62. IRZ-8],], 

[63. IRZ-11], [64. IRZ-12], [65. IRZ-13] przeznaczone są na wpisanie odpowiedniej liczby 

załączonych do raportu/protokołu załączników (Rysunek 46). 

 

 

Rysunek 46. Informacja o załącznikach. 
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W tej sekcji w tabeli Pozostałe załączniki należy wpisać informacje o innych załącznikach 

dołączonych do papierowej wersji raportu/protokołu, które dotyczą przeprowadzonej kontroli np. 

zdjęcia czy oświadczenia rolnika (Rysunek 47).  

W celu wprowadzenia wpisu z informacją o załączniku należy wypełnić pola: [66. Nazwa 

załącznika] oraz pole [67. Liczba załączników].  

 

 

Rysunek 47. Dodanie załącznika. 

W tabeli Pozostałe załączniki znajdują się trzy puste wiersze. Wiersze te można pozostawić 

niewypełnione, wypełnić danymi dotyczącymi załączników lub usunąć za pomocą przycisku { } 

Przycisk {Dodaj wiersz} umożliwia dodanie jednego wiersza, do którego można wprowadzić dane 

dotyczące załączników. Każde naciśnięcie przycisku {Dodaj wiersz} dodaje jeden wiersz do listy 

załączników.  

5.1.9. Sekcja XII. Ocena kontroli gospodarstwa 

W polach należy zaznaczyć opcję [A. Tak], [B. Nie] lub [C. ND]. W przypadku stwierdzenia 

celowości w braku numeru siedziby stada należy zaznaczyć pole [D. Celowość]. Można również 

uzupełnić pole [E. Dodatkowe informacje] (Rysunek 48). 

 

 

Rysunek 48. Sekcja XII Ocena kontroli gospodarstwa.  
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W przypadku uznania, że brak numeru siedziby stada jest działaniem celowym należy w polu [E. 

Dodatkowe informacje] wpisać przyczyny uznania braku siedziby stada za działanie celowe. 

Opcję [A. Tak] w polu 68. Czy gospodarstwo zostało wytypowane przez ARiMR należy wybrać  

w przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności w zakresie IRZ przeprowadzanych  

u producentów wytypowanych do tej kontroli przez ARiMR na dany rok (również wówczas, gdy 

podczas tej kontroli przeprowadzane są kontrole z innego zakresu lub sprawdzające? 

Opcję [A. Tak] albo opcję [B. Nie] w polu 69, 70 lub 71 należy zaznaczyć tylko w przypadku 

przeprowadzania kontroli w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt. W przypadku kontroli 

innego zakresu należy zaznaczyć opcję [C ND]. 

5.1.10. Sekcja XIII. Dane osoby/podmiotu przejmującego 

gospodarstwo 

W polu [72. Czy wymagana jest aktualizacja danych posiadacza zwierząt?] należy zaznaczyć 

opcję [A. Tak] lub [B. Nie] (Rysunek 49). 

 

Rysunek 49. Sekcja XIII Dane osoby/podmiotu przejmującego gospodarstwo. 

W przypadku zaznaczenia opcji [A. Tak] jeżeli w trakcie kontroli ustalone zostaną dane nowego 

posiadacza należy wypełnić pola 73-77 zgodnie z ich przeznaczeniem. Pola te mogą zostać 

niewypełnione, jeżeli dane nowego posiadacza nie zostaną ustalone w trakcie kontroli.  

Niezależnie od tego czy ustalono dane nowego posiadacza czy nie, kontrola na miejscu siedziby 

stada powinna zostać wykonana. 

 

5.1.11. Sekcja XIV. Dane osób sporządzających raport/protokół 

W sekcji Dane osób sporządzających raport/protokół widoczne są następujące pola: [78. Imię 

osoby sporządzającej raport/protokół], [79. Nazwisko osoby sporządzającej raport/protokół], 
[80. Data sporządzenia raportu/protokołu] oraz pole typu checkbox [81. Podpis osoby 

sporządzającej raport/protokół] (Rysunek 50).  

 

Rysunek 50. Sekcja XIV Dane osoby sporządzającej raport/protokół. 

Wszystkie pola w tej sekcji są polami obowiązkowymi. Należy wprowadzić imię, nazwisko osoby 

sporządzającej raport, datę oraz zaznaczyć pole [Podpis osoby sporządzającej raport/protokół]. 

W przypadku, gdy raport/protokół został sporządzony przez wiecej niż jedną osobę, należy użyć 

przycisku {Dodaj wiersz}, który umożliwia dodanie jednego wiersza, do którego można 
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wprowadzić dane kolejnej osoby sporządzającej raport/protokół. Każde naciśnięcie przycisku 

{Dodaj wiersz} dodaje jeden wiersz do listy załączników.  

 

5.1.12. Sekcja XV. Zatwierdzenie raportu/protokołu w systemie 

Sekcja XV Zatwierdzenie raportu/protokołu w systemie przeznaczona jest dla pracowników 

ARiMR zatwierdzających raport/protokół w systemie ZSZiK. Jest wypełniane tylko na papierowej 

wersji raportu/protokołu (Rysunek 51). 

 

Rysunek 51. Sekcja XV Zatwierdzenie raportu/protokołu w systemie (wypełnia ARiMR). 

5.1.13. Aktualizacja stanu siedziby stada w bazie danych 

systemu IRZ 

Sekcja XVI. Wykaz załączonych zgłoszeń aktualizujących stan siedziby stada – bydło oraz sekcja 

XVII. Wykaz załączonych zgłoszeń aktualizujących stan siedziby stada – owce i kozy przeznaczone 

są na wpisanie liczby dołączonych do raportu/protokołu zgłoszeń aktualizujących stan siedziby 

stada w systemie IRZ (Rysunek 52). Pola te są nieobowiązkowe i wypełniane są tylko w przypadku 

dołączenia do raportu/protokołu tego typu zgłoszeń. 

 

Rysunek 52. Aktualizacja stanu siedziby stada w bazie danych systemu IRZ. 
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5.2.Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-1 

5.2.1. Sekcje I-V 

Pola od 01 do 29, zawarte w sekcjach I-V są polami nieedytowanymi i nie podlegają modyfikacji  

w PA (Rysunek 53). 

 

Rysunek 53.  Załącznik IRZ-1 - Pola nieedytowalne Sekcja I-V. 

Pola Numer dokumentu oraz Numer sprawy nadawane są automatycznie przez System w momencie 

pierwszego zapisu raportu IRZ. Jeśli raport był zapisany przed utworzeniem załącznika IRZ-1, 

nadanie numeru dokumentu wprowadzanemu załącznikowi nastąpi podczas pierwszego zapisu po 

jego utworzeniu. 

5.2.2. Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli 

W polu [30. Powiadomiono rolnika o kontroli] należy wskazać czy rolnik został powiadomiony 

o kontroli poprzez wybranie opcji [A. Tak] lub [B. Nie] (Rysunek 54).  

W przypadku wybrania opcji [A. Tak] obowiązkowe staje się pole [31. Data powiadomienia],  

w którym należy wpisać datę powiadomienia rolnika o kontroli. Data powiadomienia o kontroli nie 

może być późniejsza niż data rozpoczęcia kontroli wskazana w sekcji VII. Przeprowadzenie 

kontroli. 

 

Rysunek 54. Załącznik IRZ-1 - Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli. 
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5.2.3. Sekcja VII. Przeprowadzenie kontroli 

W polu [32. Czy kontrola została przeprowadzona] należy zaznaczyć opcję [A. Tak] lub  

[B. Nie]. Jeżeli zostanie zaznaczona opcja [A. Tak] obowiązkowo należy wypełnić pola  

[33. Data rozpoczęcia kontroli] i [34. Data zakończenia kontroli] (Rysunek 55). 

 

Rysunek 55. Załącznik IRZ-1 – Sekcja VII Przeprowadzenie kontroli – A. Tak. 

Jeżeli zostanie zaznaczona opcja [B. Nie] obowiązkowo należy wypełnić pola [35. Podać 

przyczyny nie przeprowadzenia kontroli], [36. Data podjęcia próby kontroli] oraz zaznaczyć 

opcję [A. Tak] lub [B. Nie] w polu [37. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie kontroli?] 

(Rysunek 56). 

Jeżeli zaznaczono opcję [A. Tak] w polu [37. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie 

kontroli?] należy w polu [129. Uwagi osób wykonujących kontrolę] wpisać informację, że 

uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli skutkować będzie odmową przyznania płatności, o które 

wnioskował rolnik. 

 

Rysunek 56. Załącznik IRZ-1 – Sekcja VII Przeprowadzenie kontroli – B. Nie. 

5.2.4. Sekcja VIII. Dane osoby/podmiotu przejmującego 

siedzibę stada 

Jeżeli w trakcie kontroli ustalone zostanie, że nastąpiła zmiana posiadacza zwierząt  

w kontrolowanej siedzibie stada należy w polu [38. Czy wymagana jest aktualizacja danych 

posiadacza zwierząt?] wybrać opcję [A. Tak] (Rysunek 57).  

 

 

Rysunek 57.  Załącznik IRZ-1 – Sekcja VIII.  Dane osoby/podmiotu przejmującego siedzibę stada. 

W przypadku zaznaczenia opcji [A. Tak] jeżeli w trakcie kontroli ustalone zostaną dane nowego 

posiadacza należy wypełnić pola 39 – 43 zgodnie z ich przeznaczeniem. Pola te mogą zostać 

niewypełnione, jeżeli dane nowego posiadacza zwierząt nie zostaną ustalone w trakcie kontroli. 
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5.2.5. Sekcja IX. Lista kontrolna – Siedziba stada 

 

Sekcja IX. Lista kontrolna  – Siedziba stada przeznaczona jest do kontroli naruszeń w kontekście 

siedziby stada.  

Pola [B. Tak], [C. Nie] oraz [D. ND] – Nie Dotyczy, wypełniane są zarówno w przypadku kontroli 

przeprowadzanych przez IW jak również kontroli wykonywanych przez ARiMR. Zaznaczenie 

jednej z opcji (zgodnie ze stanem faktycznym) jest obowiązkowe (Rysunek 58).  

 

 
Rysunek 58. Załącznik IRZ-1 - Sekja IX. Lista kontrolna - Siedziba stada 

5.2.6. Sekcja X. Informacje o kontroli w siedzibie stada – bydło 

W polu [44. Czy kontrola została przeprowadzona?] należy zaznaczyć opcję [A. Tak] jeżeli 

kontrola została przeprowadzona lub [B. Nie] jeżeli kontrola nie została przeprowadzona (Rysunek 

59).  

W przypadku zaznaczenia opcji [A. Tak] w polu [44. Czy kontrola została przeprowadzona?]  

w polu [45. Czy stwierdzono naruszenia w odniesieniu do bydła] aktywne są pola wyboru [A. 

Tak] lub [B. Nie]. Zaznaczenie jednej z opcji jest obowiązkowe. 

Jeżeli w sekcjach XI. Lista kontrolna A – Bydło, XIII. Lista kontrolna C – Bydło zaznaczono co 

najmniej jeden raz pole [B. TAK] lub w sekcji XV. Zwierzęta w siedzibie stada – Bydło zaznaczono 

przynajmniej jedno pole w zakresie pól [58-68] i nie zaznaczono jednocześnie pola [56. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości], to w sekcji X. Informacje o kontroli w siedzibie stada – bydło 

automatycznie zaznacza się pole [A Tak] w polu [45. Czy stwierdzono naruszenia w odniesieniu 

do bydła]. 

Pole [46. Czy stwierdzono, że rolnik nie usunął uchybień wskazanych w Decyzji Dyrektora 

Oddziału Regionalnego ARiMR?] – pole wypełniane wyłącznie w przypadku kontroli Agencji, 

gdzie dostępne są opcje wyboru TAK, NIE i ND (nie dotyczy). 

 

 

Rysunek 59.  Załącznik IRZ-1 – Sekcja X. Informacje o kontroli – bydło.  
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5.2.7. Sekcja XI. Lista kontrolna A – Bydło 

Pola w sekcji XI. Lista kontrolna A – Bydło są aktywne, w przypadku, gdy w sekcji  

X. Informacje o kontroli – bydło w polu [44. Czy kontrola została przeprowadzona?] zostanie 

zaznaczona opcja [A. Tak].  

 

Rysunek 60. Załącznik IRZ-1 – Sekcja XI. Lista kontrolna A - bydło. 

Sekcja XI. Lista kontrolna A – bydło przeznaczona jest do kontroli naruszeń w obszarze IRZ.  

Pola [B. Tak], [C. Nie] oraz [D. ND] – Nie Dotyczy, wypełniane są zarówno w przypadku kontroli 

przeprowadzanych przez IW jak również kontroli wykonywanych przez ARiMR. 

Jeżeli podczas kontroli nie zostały stwierdzone naruszenia (nieprawidłowości), zaznaczenie opcji 

[B. Nie] w polu [45. Czy stwierdzono naruszenia w odniesieniu do bydła?] w sekcji X. Informacje 

o kontroli – bydło skutkuje automatycznym wypełnieniem listy kontrolnej A – bydło poprzez 

zaznaczenie przy naruszeniach opcji [C. Nie].   

W przypadku, gdy kontrola gatunku nie była przeprowadzona zaznaczenie opcji [B. Nie]  

w polu [44. Czy kontrola została przeprowadzona?] w sekcji X. Informacje o kontroli – bydło 

skutkuje automatycznym wypełnieniem listy kontrolnej A – bydło poprzez zaznaczenie przy 

naruszeniach opcji [D. ND].   

Pola [E. Zasięg], [F. Dotkliwość], [G. Trwałość] są aktywne, jeżeli przy danym naruszeniu 

zaznaczono opcję [A. Tak], tj. stwierdzono dane naruszenie (obowiązkowe w przypadku kontroli 

wymogów wzajemnej zgodności w obszarze IRZ). W takim przypadku aktywne jest również pole 

[H. Celowość] zaznaczane w przypadku stwierdzenia, że dane naruszenie jest działaniem celowym.  

Organ kontrolny powinien na podstawie dostępnych dowodów udowodnić, iż działanie rolnika jest 

celowe. Ponadto powiatowy lekarz weterynarii powinien w raporcie w sposób wyczerpujący  

i przejrzysty uzasadnić uznanie stwierdzonego naruszenia/niezgodności za celowe. 
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Ocena wag jest obowiązkowa tylko w przypadku, jeżeli kontrola dotyczy przestrzegania wymogów 

wzajemnej zgodności w zakresie IRZ.  

W przypadku kontroli na miejscu siedziby stada wykonanej przez IW może zostać dokonana ocena 

wag, jeżeli stwierdzone zostanie dane naruszenie.  

5.2.8. Sekcja XII. Lista kontrolna B - bydło 

W polu [47. Liczba stwierdzonych zwierząt z gatunku bydło] należy wpisać liczbę stwierdzonych 

w danej siedzibie stada zwierząt z gatunku bydło (Rysunek 61). 

W polu [48. Liczba stwierdzonych nieoznakowanych zwierząt z gatunku bydło – brak dwóch 

kolczyków] należy wpisać liczbę nieoznakowanych zwierząt. W przypadku nie stwierdzenia takich 

zwierząt w siedzibie stada należy wpisać „0” (Rysunek 61). 

 

Rysunek 61. Załącznik IRZ-1 – Sekcja XII. Lista kontrolna B – bydło. 

5.2.9. Sekcja XIII Lista kontrolna C- bydło 

 

Pola [B. Tak], [C. Nie] oraz [D. ND] – Nie Dotyczy, wypełniane są zarówno w przypadku kontroli 

przeprowadzanych przez IW jak również kontroli wykonywanych przez ARiMR. Zaznaczenie 

jednej z opcji (zgodnie ze stanem faktycznym) jest obowiązkowe (Rysunek 62).  

 

 
Rysunek 62. Załącznik IRZ-1- Sekcja Lista kontrolna C - bydło. 

5.2.10. Sekcja XIV. Drobna niezgodność – bydło 

Pola w sekcji XIV. Drobna niezgodność – bydło uaktywniane zostają, jeżeli w sekcji XI. Lista 

kontrolna A – Bydło przy naruszeniu BW.3.4 zostanie zaznaczona opcja [B. Tak] i pola [E. Zasięg], 

[F. Dotkliwość], [G. Trwałość] zostały ocenione na poziomie 1:1:1 (Rysunek 64). 

W przypadku stwierdzenia drobnej niezgodności w polu [A. Data usunięcia drobnej 

niezgodności] należy wpisać datę usunięcia tej niezgodności oraz w polu [B. Działania 

naprawcze] wskazać, co powinno zostać zrobione w celu usunięcia drobnej niezgodności ze 

wskazaniem numerów identyfikacyjnych zwierząt, dla których należy zamówić duplikat kolczyka 

(Rysunek 63). 

 

Rysunek 63. Załącznik IRZ-1 - Sekcja XIV. Drobna niezgodność – bydło. 
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Rysunek 64. Załącznik IRZ-1 – Sekcja XI. Lista kontrolna A  - bydło – ocena naruszeń dotyczących drobnej         

niezgodności. 

W przypadku, stwierdzenia w raporcie z czynności kontrolnych drobnej niezgodności należy 

powiadomić rolnika o obowiązku terminowego zrealizowania działań naprawczych wskazanych  

w przedmiotowym raporcie. 

 

5.2.11. Sekcja XV. Zwierzęta w siedzibie stada – bydło 

Sekcja XV. Zwierzęta w siedzibie stada – bydło zawiera listę zwierząt w siedzibie stada wraz  

z zestawem naruszeń, które mogą zostać stwierdzone w trakcie kontroli w odniesieniu do 

poszczególnych zwierząt (Rysunek 65).  

Pod tabelą po lewej stronie umieszczono przyciski stronicowania poprzedzone polami z wykazem 

numerycznym wyświetlanych stron. Przyciski stronicowania umożliwiają przejście na pierwszą, 

poprzednią, następną, ostatnią lub dowolną stronę poprzez wybranie z pola rozwijającego numeru 

strony.  

W przypadku stwierdzenia w siedzibie stada zwierząt niewykazanych na liście wygenerowanej  

z ZSZiK możliwe jest dopisanie danych zwierzęcia w wolnych wierszach znajdujących się na 

ostatniej stronie listy zwierząt. W przypadku braku wolnych wierszy dostępny jest przycisk Dodaj 

podstronę umożliwiający dodanie kolejnej podstrony zawierającej wolne wiersze. 

Każde zwierzę musi zostać skontrolowane i w polach 56-68 musi zostać zaznaczone przynajmniej 

jedno z pól wyboru.  

 

Rysunek 65. Załącznik IRZ-1 – Sekcja XIII. Zwierzęta w siedzibie stada – bydło. 

W celu wypełnienia pól 56-68 konieczne jest użycie paska przewijania dostępnego na dole 

wyświetlanej podstrony. 

W przypadku zaznaczenia znakiem <x>, co najmniej jednego pola wyboru w polach 58-68  

i jednoczesnego zaznaczenia znakiem <x> pola Nie stwierdzono nieprawidłowości należy  
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w polu Uwagi osób wykonujących kontrolę] wpisać uzasadnienie, dlaczego nie została 

stwierdzona nieprawidłowość.  

W przypadku zaznaczenia znakiem <x>, co najmniej jednego pola wyboru w polach 58-68  

i w polu Uwagi osób wykonujących kontrolę znajduje się informacja, że odstąpiono od oceny 

punktowej należy również wpisać znak  <x> w polu Nie stwierdzono nieprawidłowości. Brak 

zaznaczenia pola Nie stwierdzono nieprawidłowości spowoduje (przy braku innych 

nieprawidłowości), że raport przejdzie w stan stwierdzono nieprawidłowości. 

 W przypadku, gdy zwierzę nie przebywa w siedzibie stada a weryfikacja przedstawionych przez 

posiadacza dokumentów wykazuje, że w dniu kontroli nie upłynął jeszcze termin na dokonanie 

odpowiedniego zgłoszenia należy wpisać znak <x> w polu Zwierzę nie przebywa w siedzibie 

stada oraz w polu Nie stwierdzono nieprawidłowości. W polu Uwagi osób wykonujących 

kontrolę] należy wpisać uzasadnienie, dlaczego nie została stwierdzona nieprawidłowość.  

W przypadku, gdy zwierzę nie przebywa w siedzibie stada a z uznanego przez kontrolującego 

oświadczenia posiadacza wynika, że dokonał on terminowego zgłoszenia tego zdarzenia i wpisano 

znak <x> w polu Nie stwierdzono nieprawidłowości oraz w polu Zwierzę nie przebywa  

w siedzibie stada należy w polu Uwagi osób wykonujących kontrolę] wpisać uzasadnienie, 

dlaczego nie została stwierdzona nieprawidłowość lub dołączyć do raportu/protokołu załącznik  

z wyjaśnieniami.   

W przypadku, gdy oznakowane zwierzę przebywające w siedzibie stada nie zostało wykazane na 

liście zwierząt należy do listy dodać wiersz i wpisać dane tego zwierzęcia ustalone w trakcie 

kontroli. Jeżeli weryfikacja przedstawionej przez posiadacza dokumentacji wykazuje, że w dniu 

kontroli nie zostały przekroczone terminy na dokonanie zgłoszenia przybycia tego zwierzęcia lub  

z oświadczenia posiadacza uznanego przez kontrolującego wynika, że dokonał on terminowego 

zgłoszenia należy wpisać znak <x> w polu Nie stwierdzono nieprawidłowości oraz Zwierzę nie 

zostało zarejestrowane w bazie danych systemu IRZ. W polu Uwagi osób wykonujących 

kontrolę] należy wpisać uzasadnienie, dlaczego nie została stwierdzona nieprawidłowość.  

Pole [57. Nie dotyczy] należy wypełnić w przypadku, gdy kontrola na miejscu przeprowadzana 

była na próbie kontrolnej i dane zwierzę nie było kontrolowane w ramach tej próby. 

Pole [68. Stwierdzono inne nieprawidłowości] wypełniane jest w przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości innych niż wymienione w polach 58-67. W każdym przypadku zaznaczenia tego 

pola należy w polu Uwagi osób wykonujących kontrolę] wpisać rodzaj stwierdzonej innej 

nieprawidłowości. 

Każda nieprawidłowość wykazana w sekcji XV Zwierzęta w siedzibie stada, która w ocenie 

kontrolującego stanowi naruszenie wymogów wzajemnej zgodności powinna być stwierdzona  

i oceniona w sekcji XI Lista kontrolna A-Bydło.  

 

5.2.12. Sekcje XVI-XXI - kontrola zwierząt z gatunku owce i kozy 

 

Zasady wypełniania pól w sekcjach XVI-XXI aktywność, nieaktywność oraz automatyczne 

wypełnianie pól jest analogiczne jak przy sekcjach dotyczących kontroli zwierząt z gatunku bydło 

opisanych w podrozdziałach 5.2.6 - 5.2.11. 

Pola w sekcji XX. Drobna niezgodność – owce i kozy są aktywne jeżeli w sekcji XVII. Lista 

kontrolna A – Owce Kozy przy naruszeniach OKW 3.3 i/lub OKW 3.6 i/lub OKW 3.10 zostanie 

zaznaczona opcja [B. Tak] oraz pola [E. Zasięg], [F. Dotkliwość] i [G. trwałość] zostały ocenione 

na poziomie 1:1:1. 
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W przypadku stwierdzenia drobnej niezgodności w polu [A. Data usunięcia drobnej 

niezgodności] należy wpisać datę usunięcia tej niezgodności oraz w polu [B. Działania 

naprawcze] wskazać, co powinno zostać zrobione w celu usunięcia drobnej niezgodności ze 

wskazaniem w przypadku OKW 3.3, OKW 3.6, OKW 3.10 numerów identyfikacyjnych zwierząt, 

dla, których należy zamówić duplikat kolczyka. 

W przypadku, stwierdzenia w raporcie z czynności kontrolnych drobnej niezgodności należy 

powiadomić rolnika o obowiązku terminowego zrealizowania działań naprawczych wskazanych  

w przedmiotowym raporcie.  

  

5.2.13. Sekcje XXII - XXVI - kontrola zwierząt z gatunku świnie 

 

Zasady wypełniania pól w sekcjach XXII - XXVI, aktywność, nieaktywność oraz automatyczne 

wypełnianie pól jest analogiczne jak przy sekcjach dotyczących kontroli zwierząt z gatunku bydło 

opisanych w podrozdziałach 5.2.6 - 5.2.11. 

 

Sekcja XXVI pozostaje pusta i nie jest edytowalne dla siedziby stada o typie Siedziba stada. W tej 

sekcji prezentowany będzie jedynie nagłówek tabeli (na wydruku dodatkowo z jednym pustym 

wierszem)(Rysunek 66). 

  

Rysunek 66. Załącznik IRZ-1 Sekcja XXVI. Zwierzęta w siedzibie stada - świnie. 

 

Dla pozostałych typów działalności w sekcji XXVI Zwierzęta w siedzibie stada – świnie w polu 

[104. Liczba zwierząt stwierdzonych podczas kontroli] należy w wierszu odpowiadającemu 

danemu identyfikatorowi grupy świń wstawić liczbę zwierząt oznakowanych danym 

identyfikatorem stwierdzonych w siedzibie stada podczas kontroli (Rysunek 67). 

 

W przypadku stwierdzenia grupy zwierząt oznakowanych innym identyfikatorem należy użyć 

przycisku <Dodaj podstronę> i uzupełnić raport o brakującą grupę/grupy zwierząt (Rysunek 67). 

 

 

Rysunek 67. Załącznik IRZ-1 Sekcja XXVI. Zwierzęta w siedzibie stada - świnie II 
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Od 2017 roku zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 maja 2015 

roku w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności oraz procentowej 

wielkości kary administracyjnej w zależności od liczy punktów przypisanych stwierdzonym 

niezgodnościom. (Dz. U. z 2015 r., poz. 743, oraz z 2016 r., poz. 628 i 2144) w przypadku zwierząt 

z gatunku świnie nie ma możliwości stwierdzenia drobnej niezgodności. 

 

5.2.14. Sekcja XXVII. Ustalenia końcowe 

 

W sekcji znajdują się pola przeznaczone na wpisanie uwag osób wykonujących kontrolę oraz 

umotywowane zastrzeżenia rolnika, co do ustaleń zawartych w załączniku IRZ-1  

(Rysunek 68). W przypadku uniemożliwienia przeprowadzenia kontroli należy w polu [106. Uwagi 

osób przeprowadzających kontrolę] wpisać, że uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli 

skutkować będzie odmową przyznania płatności, o które wnioskował rolnik. 

 

Rysunek 68. Załącznik IRZ-1 Sekcja XXVII. Ustalenia końcowe. 

5.2.15. Sekcja XXVIII. Przekazanie załącznika IRZ-1  

Pole [108. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-1] jest polem obowiązkowym i należy 

zaznaczyć opcję <A. Tak> lub <B. Nie>. 

Zaznaczenie opcji <A. Tak> powoduje, że pola [109. Imię], [110. Nazwisko], [111. Dokument 

tożsamości], [112. Seria i numer dokumentu tożsamości], [113. Data] oraz [114. Podpis osoby 

odbierającej załącznik IRZ-1] są obowiązkowe. 

Pole [115. Uzasadnienie nieprzekazania załącznika IRZ-1], jest aktywne i obowiązkowe  

w przypadku zaznaczenia opcji [B. Nie] w polu [108. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-

1]. Dodatkowo w polu [116. Załącznik IRZ-1 przesłano drogą pocztową] należy wybrać opcję 

[A. Tak] lub [B. Nie] (Rysunek 69). 
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Rysunek 69. Załącznik IRZ-1 Sekcja XXVIII. Przekazanie załącznika. 

5.2.16. Sekcja XXIX. Osoba obecna przy kontroli 

Należy wpisać dane osoby obecnej przy kontroli (Rysunek 70).  

 

Rysunek 70. Załącznik IRZ-1 Sekcja XXIX. Osoba obecna przy kontroli. 

5.2.17. Sekcja XXX. Osoby przeprowadzające kontrolę 

Należy wpisać datę oraz dane osób przeprowadzających kontrolę (Rysunek 71). 

Przycisk {Dodaj wiersz} - umożliwia dodanie jednego wiersza, do którego można manualnie 

wprowadzić dane dotyczące osoby/osób przeprowadzających kontrolę. Każde naciśnięcie przycisku 

{Dodaj wiersz} dodaje jeden wiersz. Wiersze dodane manualnie można usunąć za pomocą 

przycisku { }.   

 

Rysunek 71.  Sekcja XXX. Osoba przeprowadzająca kontrolę. 

 

5.3.Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-2 

5.3.1. Sekcja I. Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności  

w zakresie identyfikacja i rejestracja zwierząt 

 

Sekcja może być wypełniona manualnie lub dane mogą zostać wygenerowane na podstawie 

załącznika/załączników IRZ-1 dołączonych do raportu przy użyciu przycisku <Generuj> . 

 

Przycisk <Generuj> oraz pozostałe przyciski nad formularzem załącznika IRZ-2 stają się aktywane 

po użyciu przycisku <Modyfikuj> (Rysunek 12).  

 

Formularz załącznika IRZ-2 nie jest dostępny do edycji do czasu użycia przycisku <Modyfikuj>.  
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Rysunek 72.  Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności w obszarze  identyfikacji i rejestracji zwierząt. 

 

Użycie przycisku <Pozostałe IRZ-1> wywołuje funkcję umożliwiającą użycie załączników IRZ-1 

z innych raportów/protokołów zatwierdzonych w ZSZiK z rokiem przeprowadzenia kontroli 

zgodnym z rokiem przeprowadzonej kontroli wprowadzanego raportu.  Jeśli nie wypełniono pola z 

datą przeprowadzenia kontroli w dokumencie głównym, System generuje komunikat informacyjny 

(Rysunek 73). Zaznaczone załączniki IRZ-1 wykorzystane będą podczas generowania niezgodności 

w załączniku IRZ-2. Zaznaczyć można tylko załączniki IRZ-1 dla siedzib stad, dla których nie 

zostały utworzone załączniki IRZ-1 w ramach wprowadzanego raportu. Jeśli warunek ten nie jest 

spełniony System generuje komunikat (Rysunek 74). Jeśli w systemie istnieją załączniki IRZ-1 

spełniające odpowiednie warunki, System prezentuje tabelę, na której znajdują się załączniki IRZ-

1, które można użyć poprzez zaznaczenie check boxu przy wybranym załączniku i wybraniu 

{Zatwierdź} (Rysunek 75). Odłączenie załącznika IRZ-1 następuje poprzez wybranie {Pozostałe 

IRZ-1} a następnie odznaczenie check boxu przy wskazanym załączniku IRZ-1 i wybraniu 

{Zatwierdź}. Jeśli w systemie nie istnieją załączniki IRZ-1, których można użyć, System generuje 

komunikat informacyjny (Rysunek 76). 

 

 

 
Rysunek 73. Komunikat - brak daty przeprowadzenia kontroli. 
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Rysunek 74. Komunikat  - brak możliwości dołączenia załącznika IRZ-1. 

 
Rysunek 75. Pozostałe załączniki IRZ-1. 

 

 
Rysunek 76. Komunikat– brak pozostałych IRZ-1. 

 

Załącznik IRZ-2 jest podsumowaniem kontroli wszystkich siedzib stad wchodzących  

w składa gospodarstwa. W związku, z czym wynik kontroli zawarty w załączniku IRZ-2 musi być 

tożsamy z wynikami kontroli zawartymi w wprowadzonym do PA załączniku lub załącznikach IRZ-

1. Ponadto wyniki ten musi być tożsamy z oceną zawarta w sekcji XII dokumentu głównego. 

Ocena punktowa zawarta w załączniku IRZ-2  powinna być zgodna z zasadą:  

 w załączniku, IRZ-2 w ramach danej niezgodności powinna być wpisana liczba punktów 

przypisana naruszeniu z najwyższą liczbą (suma) punktów stwierdzoną w załączniku IRZ-

1, (przykład 1 i 2) 

 

 w przypadku, gdy w załączniku IRZ-1 w ramach jednej niezgodności stwierdzono zarówno 

„zwykłe” naruszenia, jaki i naruszenie zakwalifikowane, jako drobna niezgodność to  

w załączniku IRZ-2 niezgodności tej powinna być wpisana wyłącznie liczba punktów 

przypisana „zwykłemu” naruszeniu (nie powinna być wpisana drobna niezgodność tj. 

znacznik DN, data usunięcia drobnej niezgodności i działania naprawcze), 
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 naruszenie zakwalifikowane, jako drobna niezgodność wraz z datą usunięcia drobnej 

niezgodności oraz działaniami naprawczymi powinno być wpisane  

w załączniku, IRZ-2 tylko wtedy, gdy w ramach danej niezgodności w załączniku IRZ-1 

stwierdzone zostało wyłącznie to naruszenie, 

 

 

 w przypadku stwierdzenia więcej niż jednego naruszenia w ramach jednej niezgodności, gdy 

co najmniej jedno z tych naruszeń zostało uznane za celowe, niezgodności tej w załączniku 

IRZ-2 przypisuje się taką liczbę punktów, jaką przypisano naruszeniu celowemu  

z najwyższą liczbą punktów, a w przypadku równej liczby punktów - liczbę punktów 

przypisaną jednemu z tych naruszeń. 

 

 

 

Przykłady: 

1) 

Błędna ocena  BW 3 
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Poprawna ocena BW 3 

 

 

2) 

Błędna ocena BW 4, w przypadku, gdy nieprawidłowość została stwierdzona w dwóch siedzibach 

stada. 

 

 
  

Poprawna ocena BW 4 

BW 4    x 5 1 5 
  

  
    

BW 4.1    x  3 3 3 
  

  
    

BW 4.1    x  5 1 5 
  

  
    

 

 

 

5.3.2. Sekcja II. Przekazanie załącznika IRZ-2  

Pole [16. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-2 jest polem obowiązkowym i należy 

zaznaczyć opcję <A. Tak> lub <B. Nie> (Rysunek 77). 

Zaznaczenie opcji <A. Tak> powoduje, że pola [17. Imię], [18. Nazwisko], [19. Dokument 

tożsamości], [20. Seria i numer dokumentu tożsamości], [21. Data] oraz [22. Podpis osoby 

odbierającej załącznik IRZ-2] są obowiązkowe. 

Pole [13. Uzasadnienie nie przekazania załącznika IRZ-2], jest aktywne i obowiązkowe w 

przypadku zaznaczenia opcji [B. Nie] w polu [16. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-2]. 

Dodatkowo w polu [24. Załącznik IRZ-2 przesłano drogą pocztową] należy wybrać opcję [A. 

Tak] lub [B. Nie]. 
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Rysunek 77.  Przekazanie załącznika IRZ-2 rolnikowi lub reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika. 

5.3.3. Sekcja III. Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-2 

Należy wpisać dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-2 (Rysunek 78).  

 

Rysunek 78. Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-2. 

 

5.4.Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-3 

5.4.1. Sekcje I-V 

Pola od 01 do 29, zawarte w sekcjach I-V są polami nieedytowanymi i nie podlegają modyfikacji  

w PA (Rysunek 79). 

 

Rysunek 79.  Załącznik IRZ-3 - Pola nieedytowalne Sekcja I-V. 

5.4.2. Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli 

W polu [30. Powiadomiono rolnika o kontroli] należy wskazać czy rolnik został powiadomiony 

o kontroli poprzez wybranie opcji [A. Tak] lub [B. Nie] (Rysunek 80).  

W przypadku wybrania opcji [A. Tak] obowiązkowe staje się pole [31. Data powiadomienia],  
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w którym należy wpisać datę powiadomienia rolnika o kontroli. Data powiadomienia o kontroli nie 

może być późniejsza niż data rozpoczęcia kontroli wskazana w sekcji VII. Przeprowadzenie 

kontroli. 

 

Rysunek 80.  Załącznik IRZ-3 - Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli. 

5.4.3. Sekcja VII. Przeprowadzenie kontroli 

W polu [32. Czy kontrola została przeprowadzona] należy zaznaczyć opcję [A. Tak] lub [B. 

Nie]. Jeżeli zostanie zaznaczona opcja [A. Tak] obowiązkowo należy wypełnić pola  

[33. Data rozpoczęcia kontroli] i [34. Data zakończenia kontroli] (Rysunek 81). 

 

Rysunek 81. Załącznik IRZ-3 – Sekcja VII Przeprowadzenie kontroli. 

Jeżeli zostanie zaznaczona opcja [B. Nie] obowiązkowo należy wypełnić pola [35. Podać 

przyczyny nie przeprowadzenia kontroli], [36. Data podjęcia próby kontroli] oraz zaznaczyć 

opcję [A. Tak] lub [B. Nie] w polu [37. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie 

kontroli?]. 

Jeżeli zaznaczono opcję [A. Tak] w polu [37. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie 

kontroli?] należy w polu [129. Uwagi osób wykonujących kontrolę] wpisać informację, że 

uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli skutkować będzie odmową przyznania płatności, o które 

wnioskował rolnik. 

5.4.4. Sekcja VIII. Dane osoby/podmiotu przejmującego siedzibę stada 

Jeżeli w trakcie kontroli ustalone zostanie, że nastąpiła zmiana posiadacza zwierząt  

w kontrolowanej siedzibie stada należy w polu [38. Czy wymagana jest aktualizacja danych 

posiadacza zwierząt?] wybrać opcję [A. Tak] (Rysunek 82).  

 

Rysunek 82.  Załącznik IRZ-3 – Sekcja VIII.  Dane osoby/podmiotu przejmującego siedzibę stada. 

W przypadku zaznaczenia opcji [A. Tak] jeżeli w trakcie kontroli ustalone zostaną dane nowego 

posiadacza należy wypełnić pola 39 – 43 zgodnie z ich przeznaczeniem. Pola te mogą zostać 

niewypełnione, jeżeli dane nowego posiadacza zwierząt nie zostaną ustalone w trakcie kontroli. 
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5.4.5. Sekcja IX. Lista kontrolna – naruszenia 

Sekcja IX. Lista kontrolna – naruszenia przeznaczona jest do kontroli naruszeń w obszarze zdrowia 

publicznego, zdrowia roślin i zdrowia zwierząt. 

W przypadku stwierdzenia naruszenia należy w odpowiednim wierszu zaznaczyć opcję [B. Tak], 

jeżeli nie stwierdzono naruszenia [C. Nie] lub [D. ND] - Nie dotyczy – jeżeli dane naruszenie nie 

podlegało weryfikacji. 

 

Rysunek 83. Załącznik IRZ-3 – Sekcja IX. Lista kontrolna – naruszenia. 

5.4.6. Sekcja X. Ustalenia końcowe 

W sekcji znajdują się pola przeznaczone na wpisanie uwag osób wykonujących kontrolę oraz 

umotywowane zastrzeżenia rolnika, co do ustaleń zawartych w załączniku IRZ-3.  

W przypadku uniemożliwienia przeprowadzenia kontroli należy w polu [44. Uwagi osób 

przeprowadzających kontrolę] wpisać, że uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli skutkować 

będzie odmową przyznania płatności, o które wnioskował rolnik. 

Rysunek 84.  Załącznik IRZ-3 – Sekcja X. Ustalenia końcowe. 
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5.4.7. Sekcja XI. Przekazanie załącznika IRZ-3 rolnikowi lub 

reprezentantowi/pełnomocnikowi rolnika 

Pole [46. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-3] jest polem obowiązkowym i należy 

zaznaczyć opcję <A. Tak> lub <B. Nie>  

Zaznaczenie opcji <A. Tak> powoduje, że pola [47. Imię], [48. Nazwisko], [49. Dokument 

tożsamości], [50. Seria i numer dokumentu tożsamości], [51. Data] oraz [52. Podpis osoby 

odbierającej załącznik IRZ-3] są obowiązkowe. 

Pole [53. Uzasadnienie nie przekazania załącznika IRZ-3], jest aktywne i obowiązkowe  

w przypadku zaznaczenia opcji [B. Nie] w polu [46. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-3]. 

Dodatkowo w polu [54. Załącznik IRZ-3 przesłano drogą pocztową] należy wybrać opcję [A. 

Tak] lub [B. Nie]. 

 
Rysunek 85.Załącznik IRZ-3 – Sekcja XI. Przekazanie załącznika IRZ-3 rolnikowi lub reprezentantowi/ pełnomocnikowi 

rolnika. 

 

5.4.8. Sekcja XII. Osoba obecna przy kontroli 

Należy wpisać dane osoby obecnej przy kontroli (Rysunek 86).  

 
Rysunek 86. Załącznik IRZ-3 – Sekcja XII. Osoba obecna przy kontroli. 

5.4.9. Sekcja XIII. Osoby przeprowadzające kontrolę 

Należy wpisać datę oraz dane osoby przeprowadzającej kontrolę (Rysunek 87) 

Przycisk {Dodaj wiersz} - umożliwia dodanie jednego wiersza, do którego można manualnie 

wprowadzić dane dotyczące osoby/osób przeprowadzających kontrolę. Każde naciśnięcie przycisku 

{Dodaj wiersz} dodaje jeden. Wiersze dodane manualnie można usunąć za pomocą przycisku { }. 

 

 
Rysunek 87. Załącznik IRZ-3 – Sekcja XIII. Osoby przeprowadzające kontrolę. 

 

W przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności w zakresie zdrowie publiczne zdrowie 

roślin i zdrowie zwierząt w gospodarstwie nieposiadającym zarejestrowanej siedziby stada do 

Platformy Aplikacyjnej nie wprowadza się załącznika IRZ-3. Wprowadza się jedynie dokument 

główny i załącznik IRZ-4. Raport w wersji papierowej dokument główny  

i załączniki IRZ-3 i IRZ-4 bez względu na wyniki kontroli należy przekazać kierownikowi biura 

powiatowego ARiMR. 
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5.5.Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-4 

5.5.1. Sekcja I. Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności - 

zdrowie publiczne, zdrowie zwierząt i zdrowie roślin. 

Załącznik IRZ-4 generowany jest w przypadku zaznaczenia w dokumencie głównym 

raportu/protokołu opcji Raport z kontroli wymogów wzajemnej zgodności w obszarze zdrowie 

publiczne, zdrowie zwierząt i zdrowie roślin.  

Sekcja I. Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności w obszarze zdrowie publiczne, 

zdrowie zwierząt i zdrowie roślin uzupełniana jest automatycznie danymi pozyskanymi  

z zatwierdzonych załączników IRZ-3 poprzez użycie przycisku <Generuj>. 

Istnieje również możliwość manualnego wypełnienia załącznika IRZ-4. 

Przycisk <Generuj> oraz pozostałe przyciski nad formularzem załącznika IRZ-4 stają się aktywane 

po użyciu przycisku <Modyfikuj> (Rysunek 88) 

 

Formularz załącznika IRZ-4 nie jest dostępny do edycji do czasu użycia przycisku <Modyfikuj>.  

 

 

 

Rysunek 88. Załącznik IRZ-4 – Sekcja I. 

 
Rysunek 89. Załącznik IRZ-4 – generowanie danych w załączniku IRZ-4 
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5.5.2. Sekcja II. Przekazanie załącznika IRZ-4 rolnikowi lub 

reprezentantowi/ pełnomocnikowi rolnika 

Aktywność pól w sekcji II załącznika IRZ-4 jest analogiczna do sekcji XI. załącznika IRZ-3 

  
Rysunek 90. Załącznik IRZ-4 – sekcja II. 

5.5.3. Sekcja III. Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-4 

Należy obowiązkowo wpisać dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-4 

 
Rysunek 91. Załącznik IRZ-4 – sekcja III. 

 

5.6.Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-11. 

5.6.1. Sekcje I – V. 

Znajdujące się w zakładce pierwszej załącznika IRZ-11 sekcje od I do V są polami nieaktywnymi  

i są wypełniane automatycznie przez system (Rysunek 92).  

W przypadku załącznika IRZ-11 przypisanego do producenta sekcja IV i V dotyczące danych 

siedziby stada nie będą wypełnione przez system. 

W załączniku bez kontekstu siedziby stada generują się zwierzęta pobrane z wniosku z systemu 

IACSplus (bydło i krowy), które posiadają błędny identyfikator lub/i które nie zostały 

zlokalizowane w siedzibach producenta (wnioskodawcy lub współposiadacza z wniosku). 

 

5.6.2. Sekcje VI– VIII. 

Sekcje VI-VIII zawierają te same informacje, co sekcje VI-VIII w załączniku IRZ–1. Ich 

wypełnianie opisane zostało w podrozdziałach 5.2.2 -5.2.4. 
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Rysunek 92 Załącznik IRZ-11 – zakładka I, sekcje I-VIII. 

5.6.3. Sekcja IX  

W Sekcji IX Informacje o kontroli – Bydło . Pola: [44. Czy gatunek wytypowany do kontroli?], [45. 

Czy kontrola został przeprowadzona?], [46. Czy stwierdzono naruszenia w odniesieniu do bydła?] 

należy wypełnić zgodnie z przeznaczeniem 

 

5.6.4. Sekcja X  

Sekcja IX służy do kontroli zwierząt zadeklarowanych we wniosku o płatność do bydła do 24 

miesiąca życia.  

Kolumny: Numer identyfikacyjny, Nr ostatniego duplikatu kolczyka, Data urodzenia, Płeć, Rasa, 

Data przybycia do stada, Wiek są generowane automatycznie przez system.  
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W polach od 55-61 należy odwzorować wyniki kontroli zaznaczając odpowiednie pola zgodnie  

z tabelą kodów znajdującą się w zakładce VI załącznika IRZ-11. Pole [62. Uwagi] służy do 

wpisywania uwag związanych z kontrolą. 

 

Poniżej listy zwierząt znajduje się pole [Strona] wskazujące na obecnie przeglądaną stronę oraz pole 

rozwijalne, które umożliwia przejście do dowolnie wybranej strony, poprzez wybranie przycisku 

.  

Przycisk [Dodaj podstronę] spowoduje dodanie kolejnej strony. 

 

 
 
Rysunek 93  Załącznik IRZ-11 – sekcja IX i X. 

 

5.6.5. Sekcje XI i XII. 

Sekcje XI-XII zwierają informacje o kontroli dotyczące krów. Prezentowane w tych sekcjach pola 

i listy zwierząt są analogiczne jak w sekcjach IX-X dotyczących kontroli bydła. Wypełnianie pól 

oraz ich aktywność jest analogiczna do sekcji IX-X. 

 

Rysunek 94 Załącznik IRZ-5 – sekcja XI i XII. 
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5.6.6. Sekcje XIII-XIV 

 

Sekcje XIII-XIV służą do kontroli zwierząt z gatunku owce. Prezentowane w tych sekcjach pola  

 listy zwierząt są analogiczne jak w sekcjach IX-X i XI-XII dotyczących kontroli bydła i krów. 

Wypełnianie pól oraz ich aktywność jest analogiczna do sekcji IX-X i XI-XII. 

 

 
Rysunek 95 Załącznik IRZ-11 – sekcja XIII i XIV. 

5.6.7. Sekcje XV-XVI 

 

Sekcje XV-XVI służą do kontroli zwierząt z gatunku kozy. Prezentowane w tych sekcjach pola  

i listy zwierząt są analogiczne jak w sekcjach IX-X , XI-XII oraz XIII i XIV dotyczących kontroli 

bydła, krów i owiec. Wypełnianie pól oraz ich aktywność jest analogiczna do sekcji IX-X, XI-XII  

i XIII-XIV. 

 

 

 
Rysunek 96 Załącznik IRZ-11 – sekcja XV i XVI. 

5.6.8. Sekcje XVII – XX. 

Pola w sekcjach XVII – XX należy wypełnić zgodnie z ich przeznaczeniem. Reguły aktywności i 

nieaktywności pól w sekcji XVIII są takie same jak w sekcji Sekcja XXVIII. Przekazanie załącznika 

IRZ-1 (5.2.15.). Pola w sekcji XiX i XX należy wypełnić zgodnie z ich przeznaczeniem.  
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Rysunek 97 Załącznik IRZ-11 – sekcja XVII 

 
Rysunek 98 Załącznik IRZ-11 – sekcja XVIII 

W sekcjach X, XII, XIV oraz XVI użytkownik ma możliwość dopisania dodatkowych pozycji  

z danymi zwierząt do listy zwierząt wygenerowanych przez system. Użytkownik może wpisywać, 

edytować, usuwać dane zwierząt.  

Użytkownik ma również możliwość usuwania zwierząt wygenerowanych systemowo (za pomocą 

przycisku „usuń” znajdującym się przy każdym wygenerowanym zwierzęciu) oraz edycji daty 

złożenia wniosku o płatność. Operacje dostępne są zarówno w załączniku dla stada, jak i dla 

Producenta, a ich wykonanie zapisane zostaje w historii dokumentu.  

 

Pole numer identyfikacyjny oraz pola 55-61, 74-80, 93-97, 110-114 są polami obowiązkowymi. 

 

W sekcjach X, XII, XIV oraz XVI znajduje się również przycisk „Brak dokumentacji”, który 

powoduje dodanie wartości „brak dodatkowej dokumentacji” we wszystkich wierszach pól uwagi 

o numerach kolumn 62, 81, 98, 115. 



 
Strona 64 z 88 

Instrukcja wprowadzania raportu/protokołu za pośrednictwem PA v 9 

 

 

 

Szczegółowo zasady wypełniania załącznika IRZ-11 zostały opisane w Instrukcji kontroli siedzib 

stad.  

 

5.7.Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-6 

5.7.1. Sekcja I. Kontrola sprawdzająca - wymogi wzajemnej zgodności - 

identyfikacja i rejestracja zwierząt. 

 

W polu [Przyczyna kontroli sprawdzającej] należy wskazać, czego dotyczyła kontrola: [Drobna 

niezgodność] i/lub [100 €] oraz w polu [Dotyczy kontroli z roku] wskazać rok kontroli, którego 

dotyczy kontrola sprawdzająca (tj. rok, w którym został przeprowadzona kontrola podstawowa,  

w której zostały stwierdzone weryfikowane nieprawidłowości).  

W polu [Czy działania naprawcze wskazane w raporcie w przypadku drobnej niezgodności 

lub działania naprawcze wskazane w decyzji, w przypadku, gdy kwota sankcji nie przekracza 

100 €, zostały zrealizowane?]  należy przy weryfikowanym naruszeniu zaznaczyć pole [B. Tak] 

lub [C. Nie] lub [D. PT] lub [E. ND] zgodnie ze stanem faktycznym  

Znaczenie pól: 

B.Tak – należy zaznaczyć, jeżeli działanie naprawcze zostało zrealizowane w terminie wskazanym 

w decyzji w sprawie przyznania płatności, 

C.Nie – jeżeli działanie naprawcze nie zostało zrealizowane, 

D.PT – jeżeli działanie naprawcze zostało zrealizowane po terminie wskazanym w decyzji  

w sprawie przyznania płatności, 

E.ND – należy zaznaczyć dla wszystkich naruszeń, które nie podlegały kontroli sprawdzającej. 

 

 
Rysunek 99. Załącznik IRZ-6 – sekcja I. 

W przypadku, gdy podczas kontroli sprawdzającej stwierdzono brak w siedzibie stada wszystkich 

zwierząt, dla których powinny zostać zrealizowane działania naprawcze i brak jest możliwości 

sprawdzenia ich realizacji należy zaznaczyć pole [E. ND] i w polu F. Dodatkowe informacje wpisać 

kod KSBZ ((oznacza, że zwierzę podlegające kontroli nie przebywa w siedzibie stada) oraz w polu 

„Uwagi osób wykonujących kontrolę” należy wpisać informacje o przyczynie wybycia zwierzęcia 

podlegającego kontroli, a w przypadku sprzedaży należy wskazać numer gospodarstwa, do którego 

trafiło przemieszczone zwierzę. 
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W przypadku, gdy podczas kontroli sprawdzającej stwierdzono brak w siedzibie stada niektórych 

zwierząt, dla których powinny zostać zrealizowane działania naprawcze i brak jest możliwości 

sprawdzenia ich realizacji należy w polu F. Dodatkowe informacje wpisać kod KSBZ i numer 

identyfikacyjny zwierzęcia, którego nie ma w siedzibie stada. Ponadto w polu „Uwagi osób 

wykonujących kontrolę” należy wpisać informacje o przyczynie wybycia zwierzęcia podlegającego 

kontroli, a w przypadku sprzedaży należy wskazać numer gospodarstwa, do którego trafiło 

przemieszczone zwierzę. W stosunku do pozostałych zwierząt, (dla których możliwa jest 

weryfikacja realizacji działań naprawczych) należy wypełnić odpowiednio [B. Tak] lub [C. Nie] lub 

[D. PT]. 

5.7.2. Sekcje II - V 

Pola w sekcjach II – V należy wypełnić zgodnie z ich przeznaczeniem. Reguły aktywności tych pól 

są takie same jak w załączniku IRZ-1 opisanym w rozdziale 5.2. 
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5.8. Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-7 

 

5.8.1. Sekcje I-V 

Pola od 01 do 29, zawarte w sekcjach I-V są polami nieedytowanymi i nie podlegają modyfikacji 

w PA (Rysunek 100). 

 

 
Rysunek 100.  Załącznik IRZ-7 - Pola nieedytowalne Sekcja I-V 

5.8.2. Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli 

W polu [30. Powiadomiono rolnika o kontroli] należy wskazać czy rolnik został powiadomiony 

o kontroli poprzez wybranie opcji [A. Tak] lub [B. Nie].  

W przypadku wybrania opcji [A. Tak] obowiązkowe staje się pole [31. Data powiadomienia],  

w którym należy wpisać datę powiadomienia rolnika o kontroli. Data powiadomienia o kontroli nie 

może być późniejsza niż data rozpoczęcia kontroli wskazana w sekcji VII. Przeprowadzenie 

kontroli. 

 

Rysunek 101.  Załącznik IRZ-7 - Sekcja VI. Powiadomienie o kontroli. 
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5.8.3. Sekcja VII. Przeprowadzenie kontroli 

W polu [32. Czy kontrola została przeprowadzona] należy zaznaczyć opcję [A. Tak] lub [B. 

Nie]. Jeżeli zostanie zaznaczona opcja [A. Tak] obowiązkowo należy wypełnić pola  

[33. Data rozpoczęcia kontroli] i [34. Data zakończenia kontroli]. 

 

 

Rysunek 102 Załącznik IRZ-7 – Sekcja VII Przeprowadzenie kontroli 

 

Jeżeli zostanie zaznaczona opcja [B. Nie] obowiązkowo należy wypełnić pola [35. Podać 

przyczyny nie przeprowadzenia kontroli], [36. Data podjęcia próby kontroli] oraz zaznaczyć 

opcję [A. Tak] lub [B. Nie] w polu [37. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie 

kontroli?]. 

Jeżeli zaznaczono opcję [A. Tak] w polu [37. Czy gospodarz uniemożliwił przeprowadzenie 

kontroli?] należy w polu [129. Uwagi osób wykonujących kontrolę] wpisać informację, że 

uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli skutkować będzie odmową przyznania płatności, o które 

wnioskował rolnik. 

 

5.8.4. Sekcja VIII. Dane osoby/podmiotu przejmującego siedzibę stada 

 

Jeżeli w trakcie kontroli ustalone zostanie, że nastąpiła zmiana posiadacza zwierząt  

w kontrolowanej siedzibie stada należy w polu [38. Czy wymagana jest aktualizacja danych 

posiadacza zwierząt?] wybrać opcję [A. Tak]. 

 

Rysunek 103.  Załącznik IRZ-7 – Sekcja VIII.  Dane osoby/podmiotu przejmującego siedzibę stada. 

 

W przypadku zaznaczenia opcji [A. Tak] jeżeli w trakcie kontroli ustalone zostaną dane nowego 

posiadacza należy wypełnić pola 39 – 43 zgodnie z ich przeznaczeniem. Pola te mogą zostać 

niewypełnione, jeżeli dane nowego posiadacza zwierząt nie zostaną ustalone w trakcie kontroli. 
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5.8.5. Sekcja IX. Lista kontrolna – naruszenia 

Sekcja IX. Lista kontrolna – naruszenia przeznaczona jest do kontroli naruszeń w obszarze 

dobrostanu zwierząt. 

W przypadku stwierdzenia naruszenia należy w odpowiednim wierszu zaznaczyć opcję [B. Tak], 

jeżeli nie stwierdzono naruszenia [C. Nie] lub [D. ND] - Nie dotyczy – jeżeli dane naruszenie nie 

podlegało weryfikacji. 

 

Rysunek 104. Załącznik IRZ-7 – Sekcja IX. Lista kontrolna – naruszenia. 

 

5.8.6. Sekcja X. Ustalenia końcowe 

W sekcji znajdują się pola przeznaczone na wpisanie uwag osób wykonujących kontrolę oraz 

Umotywowane zastrzeżenia rolnika, co do ustaleń zawartych w załączniku IRZ-7.  

W przypadku uniemożliwienia przeprowadzenia kontroli należy w polu [44. Uwagi osób 

przeprowadzających kontrolę] wpisać, że uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli skutkować 

będzie odmową przyznania płatności, o które wnioskował rolnik. 
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Rysunek 105. Załącznik IRZ-7 Sekcja X. Ustalenia końcowe. 

 

5.8.7. Sekcja XI. Przekazanie załącznika IRZ-7 rolnikowi lub 

reprezentantowi/ pełnomocnikowi rolnika 

Pole [46. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-7] jest polem obowiązkowym i należy 

zaznaczyć opcję <A. Tak> lub <B. Nie>  

Zaznaczenie opcji <A. Tak> powoduje, że pola [47. Imię], [48. Nazwisko], [49. Dokument 

tożsamości], [50. Seria i numer dokumentu tożsamości], [51. Data] oraz [52. Podpis osoby 

odbierającej załącznik IRZ-7] są obowiązkowe. 

Pole [53. Uzasadnienie nie przekazania załącznika IRZ-7], jest aktywne i obowiązkowe  

w przypadku zaznaczenia opcji [B. Nie] w polu [46. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-7]. 

Dodatkowo w polu [54. Załącznik IRZ-7 przesłano drogą pocztową] należy wybrać opcję [A. 

Tak] lub [B. Nie]. 
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Rysunek 106. Załącznik IRZ-7 Sekcja XI Przekazanie załącznika. 

 

 

5.8.8. Sekcja XII. Osoba obecna przy kontroli 

 

Należy wpisać dane osoby obecnej przy kontroli. 

 

 
Rysunek 107. Załącznik IRZ-7 Sekcja XII Osoba obecna przy kontroli. 

 

5.8.9. Sekcja XIII. Osoby przeprowadzająca kontrolę 

Należy wpisać datę oraz dane osoby przeprowadzającej kontrolę. 

 
Rysunek 108. Załącznik IRZ-7 Sekcja XIII Osoby przeprowadzające kontrolę. 

 

Przycisk {Dodaj wiersz} umożliwia dodanie kolejnego wiersza, gdzie należy wprowadzić dane 

osoby przeprowadzającej kontrolę. Wiersze dodane manualnie można usunąć za pomocą przycisku 

{ }.  

 

W przypadku kontroli wymogów wzajemnej zgodności w zakresie dobrostan zwierząt  

w gospodarstwie nieposiadającym zarejestrowanej siedziby stada do Platformy Aplikacyjnej nie 

wprowadza się załącznika IRZ-7. Wprowadza się jedynie dokument główny i załącznik IRZ-8 

Raport w wersji papierowej dokument główny i załączniki IRZ-7 i IRZ-8 bez względu na wyniki 

kontroli należy przekazać kierownikowi biura powiatowego ARiMR. 
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5.9. Wprowadzenie danych z załącznika IRZ-8 

 

Załącznik IRZ-8 jest dostępny, jeśli w dokumencie głównym raportu/protokołu w sekcji Raport  

z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności -  Dobrostan zwierząt 

zaznaczona została opcja [Kontrola podstawowa]. Jeżeli opcja nie została zaznaczona  system 

wyświetli poniższy komunikat: 

 

 
 

Aby przejść do edycji załącznika IRZ-8, należy wybrać przycisk {Modyfikuj} (Rysunek 109).  

Wyświetli się formularz w trybie edycji gdzie prezentowane są przyciski: (Rysunek 110. Załącznik 

IRZ-8 Wprowadzenie załącznika. 

 {Zapisz} – Wywołuje funkcję zapisu wszystkich utworzonych dokumentów  powiązanych  

z wybranym producentem i kontrolą utworzoną w ramach wprowadzanego raportu.  

 {Zatwierdź raport} – Wywołuje funkcję zatwierdzania edytowanego załącznika IRZ-8. Przed 

zatwierdzeniem System waliduje poprawność wypełnienia pól zgodnie z regułami opisanymi w 

dokumentach analitycznych. Jeśli nie wszystkie pola formularza załącznika IRZ-8 zostały 

poprawnie wypełnione, System generuje komunikaty walidacyjne i uniemożliwia zatwierdzenie 

załącznika. Jeśli wszystkie pola załącznika IRZ-8 zostały poprawnie wypełnione, System 

zatwierdza załącznik i generuje komunikat informacyjny. 

 {Generuj} - Wywołuje funkcję generowania załącznika IRZ-8 zgodnie z regułami 

analitycznymi. Jeśli wygenerowanie załącznika IRZ-8 nastąpiło automatycznie, a następnie 

dane w tabeli sekcji I zostały zmodyfikowane manualnie, to po wybraniu przycisku {Generuj} 

załącznik IRZ-8 zostanie powtórnie wygenerowany, a dane wprowadzone manualnie zostaną 

utracone. System wygeneruje komunikat informacyjny). 

 {Drukuj} - Drukuje formularz załącznika IRZ-8. Wydruku załącznika można dokonywać 

wielokrotnie w dowolnym momencie jego wprowadzania. Wydruk będzie zawierał dane 

wprowadzone do momentu wydruku, niezależnie od tego czy wprowadzone dane zostały 

zapisane czy nie. 

 {Pozostałe IRZ-7} - Wywołuje funkcję umożliwiającą użycie załączników IRZ-7 z innych 

raportów/protokołów zatwierdzonych w ZSZiK z rokiem przeprowadzenia kontroli zgodnym  

z rokiem przeprowadzonej kontroli wprowadzanego raportu.  Jeśli nie wypełniono pola z datą 

przeprowadzenia kontroli w dokumencie głównym, System generuje komunikat informacyjny. 

Zaznaczone załączniki IRZ-7 wykorzystane będą podczas generowania niezgodności  

w załączniku IRZ-8. Jeśli w systemie istnieją załączniki IRZ-7 spełniające odpowiednie 

warunki, System prezentuje tabelę, na której znajdują się załączniki IRZ-7, które można użyć 

poprzez zaznaczenie check boxu przy wybranym załączniku i wybraniu {Zatwierdź}. 

Odłączenie załącznika IRZ-7 następuje poprzez wybranie {Pozostałe IRZ-7} a następnie 

odznaczenie check boxu przy wskazanym załączniku IRZ-7 i wybraniu {Zatwierdź}. Jeśli  

w systemie nie istnieją załączniki IRZ-7, których można użyć, System generuje komunikat 

informacyjny. 

 {Przegląd naruszeń DBS} – wywołuje ekran Przegląd naruszeń siedzib stad DBS  z listą 

naruszeń dla wszystkich siedzib stad w formie tabeli. 
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Rysunek 109. Załącznik IRZ-8 Wprowadzanie załącznika. 

 
 

 

Rysunek 110. Załącznik IRZ-8 Wprowadzenie załącznika. 
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5.9.1. Sekcja I. Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności – 

dobrostan zwierząt 

Sekcja I. Kontrola przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności w obszarze dobrostan zwierząt 

uzupełniana jest automatycznie danymi pozyskanymi z zatwierdzonych załączników IRZ-7 poprzez 

użycie przycisku <Generuj> (Rysunek 110). 

Istnieje również możliwość manualnego wypełnienia załącznika IRZ-8. 

 

5.9.2. Sekcja II. Przekazanie załącznika IRZ-8 rolnikowi lub 

reprezentantowi/ pełnomocnikowi rolnika 

 

Należy wypełnić zgodnie ze stanem faktycznym. 

Pole [16. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-8] jest polem obowiązkowym i należy 

zaznaczyć opcję <A. Tak> lub <B. Nie>  

Zaznaczenie opcji <A. Tak> powoduje, że pola [17. Imię], [18. Nazwisko], [19. Dokument 

tożsamości], [20. Seria i numer dokumentu tożsamości], [21. Data] oraz [22. Podpis osoby 

odbierającej załącznik IRZ-8] są obowiązkowe. 

Pole [23. Uzasadnienie nie przekazania załącznika IRZ-8], jest aktywne i obowiązkowe  

w przypadku zaznaczenia opcji [B. Nie] w polu [16. Potwierdzenie przyjęcia załącznika IRZ-8]. 

Dodatkowo w polu [24. Załącznik IRZ-8 przesłano drogą pocztową] należy wybrać opcję [A. 

Tak] lub [B. Nie]. 

 

 
Rysunek 111. Załącznik IRZ-8 Sekcja II Przekazanie załącznika. 

5.9.3. Sekcja III. Dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-8 

 

Należy wpisać dane osoby sporządzającej załącznik IRZ-8.  

 

 
Rysunek 112. Załącznik IRZ-8 Sekcja III. Dane osoby sporządzającej załącznik. 
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5.10. Wprowadzenie danych z załącznika IRZ-12 

 

5.10.1. Sekcja I. Kontrola sprawdzająca - wymogi wzajemnej zgodności – 

zdrowie publiczne, zdrowie zwierząt i zdrowie roślin. 
 

Zakładka Załącznik IRZ-12 jest dostępna jeśli w dokumencie głównym raportu w sekcji Raport  

z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności, w obszarze Zdrowie 

publiczne, zdrowie roślin i zdrowie zwierząt zaznaczona została opcja [Kontrola sprawdzająca] 

W przeciwnym przypadku System generuje poniższy komunikat informacyjny: 

 
 

Załącznik IRZ-12 służy do odwzorowania wyników kontroli sprawdzającej przeprowadzonej przez 

Inspekcję Weterynaryjną.  

 

Formularz załącznika IRZ-12 nie jest dostępny do edycji do czasu użycia przycisku <Modyfikuj>. 

(Rysunek 113) 
 

W polu [Dotyczy kontroli z roku] należy wpisać rok kontroli, którego dotyczy kontrola 

sprawdzająca (tj. rok, w którym został przeprowadzona kontrola podstawowa, w której zostały 

stwierdzone weryfikowane nieprawidłowości).  

 

W polu [Czy działania naprawcze wskazane w raporcie w przypadku drobnej niezgodności 

lub działania naprawcze wskazane w decyzji, w przypadku, gdy kwota sankcji nie przekracza 

100 €, zostały zrealizowane?]  należy przy weryfikowanym naruszeniu zaznaczyć pole [B. Tak] 

lub [C. Nie] lub [D. PT] lub [E. ND] zgodnie ze stanem faktycznym.  

 

Znaczenie pól: 

B.Tak – należy zaznaczyć, jeżeli działanie naprawcze zostało zrealizowane w terminie wskazanym 

w decyzji w sprawie przyznania płatności, 

C.Nie – jeżeli działanie naprawcze nie zostało zrealizowane, 

D.PT – jeżeli działanie naprawcze zostało zrealizowane po terminie wskazanym w decyzji  

w sprawie przyznania płatności, 

E. ND – należy zaznaczyć dla wszystkich naruszeń, które nie podlegały kontroli sprawdzającej. 

 



 
Strona 75 z 88 

Instrukcja wprowadzania raportu/protokołu za pośrednictwem PA v 9 

 

 

Rysunek 113. Załącznik IRZ-12. sekcja I) 

5.10.2. Sekcje II – V 

Pola w sekcjach II – V należy wypełnić zgodnie z ich przeznaczeniem. Reguły aktywności tych pól 

są takie same jak w załączniku IRZ-1 opisanym w rozdziale 5.2. 

 

 

 

5.11.  Wprowadzanie danych z załącznika IRZ-13 

5.11.1. Sekcja I. Kontrola sprawdzająca - wymogi wzajemnej zgodności – 

Dobrostan zwierząt 

 

Zakładka Załącznik IRZ-13 jest dostępny, jeśli w dokumencie głównym raportu w sekcji Raport 

z czynności kontrolnych w zakresie wymogów wzajemnej zgodności, w obszarze Dobrostan 

zwierząt zaznaczona została opcja [Kontrola sprawdzająca]. Jeżeli opcja nie została zaznaczona  

System wyświetli poniższy komunikat: 

 

 
 

Załącznik IRZ-13 służy do odwzorowania wyników kontroli sprawdzającej przeprowadzonej przez 

Inspekcję Weterynaryjną.  

Formularz załącznika IRZ-13 nie jest dostępny do edycji do czasu użycia przycisku <Modyfikuj>. 

(Rysunek 114) 

 

W polu [Dotyczy kontroli z roku] wpisać rok kontroli, którego dotyczy kontrola sprawdzająca (tj. 

rok, w którym został przeprowadzona kontrola podstawowa, w której zostały stwierdzone 

weryfikowane nieprawidłowości).  
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W polu [Czy działania naprawcze wskazane w raporcie w przypadku drobnej niezgodności 

lub działania naprawcze wskazane w decyzji, w przypadku, gdy kwota sankcji nie przekracza 

100 €, zostały zrealizowane?]  należy przy weryfikowanym naruszeniu zaznaczyć pole [B. Tak] 

lub [C. Nie] lub [D. PT] lub [E. ND] zgodnie ze stanem faktycznym  

 

Znaczenie pól: 

B.Tak – należy zaznaczyć, jeżeli działanie naprawcze zostało zrealizowane w terminie wskazanym 

w decyzji w sprawie przyznania płatności, 

C.Nie – jeżeli działanie naprawcze nie zostało zrealizowane, 

D.PT – jeżeli działanie naprawcze zostało zrealizowane po terminie wskazanym w decyzji  

w sprawie przyznania płatności, 

E. ND – należy zaznaczyć dla wszystkich naruszeń, które nie podlegały kontroli sprawdzającej. 

 

 

 

Rysunek 114. Załącznik IRZ-13.sekcja I 

5.11.2. Sekcje II-V 

 

Pola w sekcjach II – V należy wypełnić zgodnie z ich przeznaczeniem. Reguły aktywności tych pól 

są takie same jak w załączniku IRZ-1 opisanym w rozdziale 5.2. 
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6. Zatwierdzenie raportu/protokołu. 

Zatwierdzenie raportu/ protokołu w PA uniemożliwia jego edycję i modyfikację. 

W zależności od przedmiotu kontroli przed zatwierdzeniem raportu/protokołu zatwierdzone muszą 

zostać wszystkie dodane do tego raportu/protokołu załączniki IRZ-1 lub IRZ-11. 

 
Rysunek 115. Komunikat wyświetlany po zatwierdzeniu załącznika IRZ-1. 

Zatwierdzony w PA załącznik przyjmuje status „Wprowadzony”.  

Każde użycie funkcji „modyfikuj” dostępnej w zakładkach Lista załączników IRZ-1 lub IRZ-11 

przed zatwierdzeniem całego raportu/protokołu powoduje zmianę statusu tego załącznika na 

„Roboczy” niezależnie od tego czy dokonywane w nim były jakieś zmiany czy nie. Wiąże się to  

z koniecznością ponownego jego zatwierdzenia przed zatwierdzeniem raportu/protokołu. 

W przypadku próby zatwierdzenia raportu/protokołu przed zatwierdzeniem załącznika, który 

wcześniej został dodany do tego raportu/protokołu wyświetlony zostanie poniższy komunikat 

(Rysunek 116). 

 

Rysunek 116. Komunikat informujący o konieczności zatwierdzenia załączników IRZ-1. 

W celu zatwierdzenia wprowadzonego do PA raportu/protokołu należy użyć przycisku 

<Zatwierdź>. Użycie tej funkcji powoduje sprawdzenie poprawności wypełnienia raportu.  

W przypadku braku błędów wprowadzone dane zostają zatwierdzone w PA i jednocześnie 

następuje zapisanie obsługiwanego raportu w ZSZiK (Rysunek 117). 

Raport zatwierdzony bez błędów przyjmie stan „Wprowadzony”. 

 

 

Rysunek 117. Zatwierdzenie raportu. 
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W przypadku wystąpienia błędów w raporcie/protokole w tabeli Błędy walidacji prezentowana jest 

lista błędów, które trzeba poprawić lub uzupełnić w celu prawidłowego zatwierdzenia 

raportu/protokołu (Rysunek 118). 

 

 
Rysunek 118. Komunikat o błędach walidacji. 

Po usunięciu wszystkich błędów należy ponownie użyć przycisku <Zatwierdź>.  
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7. Przegląd raportu/protokołu. 

Raport/protokół w zależności od etapu jego obsługi może mieć jeden z poniższych stanów: 

 roboczy – raport zapisany w platformie aplikacyjnej PA, 

 wprowadzony – raport zatwierdzony w platformie aplikacyjnej PA, 

 odrzucony – raport odrzucony w systemie ZSZiK, 

 zastąpiony – raport, dla którego w platformie aplikacyjnej utworzona została korekta, 

 zatwierdzony – nie stwierdzono nieprawidłowości – raport zatwierdzony  

w systemie ZSZiK, w którym w trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, 

 zatwierdzony – stwierdzono nieprawidłowości – raport zatwierdzony w ZSZiK,  

w którym w trakcie kontroli stwierdzono nieprawidłowości lub rolnik uniemożliwił 

kontrolę. 

 

W celu przeglądu raportu/protokołu należy z Menu głównego wybrać funkcję IRZ> Przegląd 

raportu (Rysunek 119).  

 

 
Rysunek 119. Przegląd raportu. 

Funkcja „Przegląd raportu” dla podmiotów nadzorujących pracę podległych jednostek 

organizacyjnych umożliwia przegląd wszystkich raportów. 

Po wybraniu powyższej funkcji zostaje wyświetlone okno umożliwiające wybranie parametrów 

zawężających wyszukiwanie raportu/protokołu (Rysunek 120). 

 
Rysunek 120. Parametry wyszukiwania raportu/protokołu. 

W celu szybkiego wyszukania odpowiedniego raportu/protokołu należy określić kryteria 

wyszukiwania.  
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Możliwe jest określenie: 

 [Numeru identyfikacyjnego producenta], 

 [Nr raportu IW], 

 [Województwo] – pole wyboru z listą województw, 

 [Powiat] – pole wyboru z listą powiatów, 

 [Gmina] – pole wyboru z listą gmin, 

 [Stan raportu] – do wyboru mamy: roboczy, zastąpiony, wprowadzony, zatwierdzony – nie 

stwierdzono nieprawidłowości, zatwierdzony – stwierdzono nieprawidłowości, odrzucony, 

 [Data kontroli od] – użytkownik może wybrać datę, 

 [Data kontroli do] – użytkownik może wybrać datę, 

 [Liczba wyników] – aplikacja domyślnie wyszukuje sto wyników. 

Następnie należy wybrać przycisk <Wyszukaj>.  

W przypadku, gdy dla określonych kryteriów wyszukiwania nie istnieje żaden raport/protokół 

wyświetlony zostanie ekran z informacją: „Nie znaleziono obiektów spełniających podane kryteria 

wyszukiwania” (Rysunek 121). 

 

Rysunek 121. Komunikat o braku raportów spełniających określone kryteria. 

Jeżeli w PA znajdują się raporty/protokoły o określonych parametrach wyświetlony zostanie ekran 

z listą wyszukanych raportów/protokołów (Rysunek 122). W celu przeglądu wybranego 

raportu/protokołu należy wybrać przycisk <Przeglądaj>. Na ekranie wyświetlony zostanie 

wybrany raport/protokół.  

 
 

 

Rysunek 122. Wynik wyszukiwania raportów/protokołów z kontroli. 
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8. Postępowanie z błędnym Raportem/protokołem. 

8.1. Błąd odwzorowania 

W przypadku błędnego odwzorowania w PA wersji papierowej raportu/protokołu, jeżeli 

raport/protokół ma status Roboczy tj. nie został jeszcze zatwierdzony w PA użytkownik PA może 

wprowadzić prawidłowe dane za pomocą funkcji Modyfikacja raportu. 

Jeżeli raport/protokół został zatwierdzony w PA i ma status Wprowadzony konieczne jest 

dokonanie zmiany stanu raportu/protokołu  w ZSZiK przy użyciu funkcji Cofnij do modyfikacji 

(w przypadku IW należy złożyć do BP prośbę). Po cofnięciu statusu raport/protokół przyjmuje 

ponownie status Roboczy, co pozwala na dokonanie modyfikacji i poprawienia błędów 

odwzorowania w PA.  

W przypadku raportu/protokołu IW zmiany stanu dokonuje pracownik BP na podstawie prośby IW 

(forma pisemna lub elektroniczna) lub w związku z powiadomieniem o błędach odwzorowania.  

Użytkownik PA przy użyciu funkcji Modyfikacja raportu wyszukuje raport/protokół, który ma 

zostać poprawiony, dokonuje poprawy błędów odwzorowania i ponownie zatwierdza 

raport/protokół w PA (Rysunek 123).  

W przypadku raportu/protokołu IW, po dokonaniu poprawy błędów odwzorowania i ponownym 

zatwierdzeniu raportu/protokołu w PA użytkownik PA przekazuje do BP ARiMR informację  

o modyfikacji raportu.  

 

 

Rysunek 123. Modyfikacja raportu cofniętego do modyfikacji. 

8.2. Błąd formalny – sporządzenie korekty 

Korekta raportu/protokołu może być sporządzona w przypadku: 

 stwierdzenia przez pracownika ARiMR lub pracownika Inspekcji Weterynaryjnej błędu 

formalnego w raporcie/protokole; 

 uznania przez powiatowego lekarza weterynarii lub ARiMR zastrzeżeń wniesionych przez 

rolnika do raportu/protokołu. 

Korektę raportu/protokołu można wprowadzić tylko dla Raportu/Protokołu w stanie 

„Wprowadzony” (nie należy cofać stanu raportu/protokołu z wprowadzony do roboczy). 

Korekta raportu/protokołu powinna w sekcji IX. Ustalenia końcowe w polu Uwagi osób 

wykonujących kontrolę zawierać uzasadnienie sporządzenia korekty. Uzasadnienie powinno  

w sposób jednoznaczny wskazywać przyczynę sporządzenia korekty oraz co zostało zmienione. 

Podstawą sporządzenia korekty raportu nie może być oświadczenie rolnika o usunięciu naruszeń 

stwierdzonych w raporcie z kontroli.  

Aby wprowadzić korektę do raportu/protokołu z menu głównego należy wybrać funkcję Raporty  

z kontroli IRZ > Wprowadzanie korekty. Po wyborze tej funkcji pojawi się ekran  

z polem do wprowadzenia numeru identyfikacyjnego producenta oraz liczby wyników, 

wyszukiwania (Rysunek 124). 
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Rysunek 124.  Wprowadzanie korekty. 

Rezultatem wyszukiwania będzie wyświetlenie ekranu z raportami w stanie „Wprowadzony” 

(Rysunek 125). Ekran zawiera tabelę z kolumnami: [Numer identyfikacyjny producenta], [Imię 

i nazwisko producenta], [Numer raportu IW], [Rodzaj dokumentu],  

[Nr dokumentu kancelaryjnego], [Data kontroli], [Stan raportu], [Korekta]. Użycie przycisku 

<Utwórz korektę> powoduje wyświetlenie formatki korekty raportu/protokołu. Korekta 

raportu/protokołu jest uzupełniona danymi z korygowanego raportu/protokołu.  

 

 

Rysunek 125. Wprowadzanie korekty – wynik wyszukiwania. 

Skorygowany raport/protokół (oryginał) przechodzi w stan „Zastąpiony” (Rysunek 126). 

 

 

Rysunek 126. Komunikat o zatwierdzeniu korekty raportu/protokołu. 
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8.3. Odrzucenie raportu/protokołu 

 

Błędnie lub omyłkowo utworzone raporty/ protokoły w przypadku kontroli ARiMR odrzuca 

pracownik OR. 

Natomiast w przypadku kontroli IW błędnie lub omyłkowo utworzone raporty/ protokoły odrzuca 

pracownik BP na pisemną prośbę IW.  

 

Funkcja [odrzuć] jest dostępna w systemie ZSZiK wyłącznie w przypadkach: 

 odrzucenia raportu/protokołu (kontrola IW) wielokrotnie wprowadzonego do systemu (tj. 

w przypadku, gdy dla danego rolnika w systemie istnieje więcej niż jeden raport/protokół  

o statusie Wprowadzony z tego samego rodzaju kontroli, z tą samą datą przeprowadzenia 

kontroli i z tym samym numerem raportu IW/numerem protokołu IW. 

W powyższym przypadku należy ustalić, który z raportów/protokołów jest prawidłowy,  

a pozostałe raporty/protokoły należy odrzucić, wpisując w uzasadnieniu przyczynę 

odrzucenia.” 

 odrzucenia raportu/protokołu błędnie/nadmiarowo/przypadkowo/niepotrzebnie 

wygenerowanego w PA(kontrola IW/kontrola ARiMR).  

Błędnie lub przypadkowo utworzone raporty/protokoły w PA, mające status „roboczy” należy 

zatwierdzić w PA z minimalnym zestawem danych (w raporcie/protokole należy wypełnić pola 

niezbędne do zatwierdzenia raportu w PA). Odrzucenie raportu/protokołu w przypadku 

raportów/protokołów sporządzanych przez IW następuje na pisemną prośbę użytkownika PA.  

 

Niedozwolone jest odrzucanie raportów/protokołów, sporządzonych i wprowadzonych za 

pośrednictwem PA do ZSZiK (status wprowadzony, zatwierdzony) rolnikom 

wytypowanym/skierowanym do kontroli wymogów wzajemnej zgodności, kontroli sprawdzającej 

lub innej kontroli, których wyniki mogą mieć wpływ na wysokość otrzymywanych płatności. 

 

Uwaga: 

Odrzucenie raportu powoduje, że na producenta/sprawy producenta ponownie nakładają się blokady 

naliczania. W przypadku, gdy założone blokady są zbędnę należy je zdjąć manulanie. Szczegółowe 

informacje związane z techniczną obsługa zakładania, zdejmowania blokad zawarte są w Instrukcji 

obsługi  raportu/protokołu z kontroli na miejscu w systemie ZSZiK. 

 

9. Przekazywanie raportów/protokołów przez IW 

 

Powiatowy lekarz weterynarii z przeprowadzonej kontroli wymogów wzajemnej zgodności  

sporządza raport w trzech jednobrzmiących egzemplarzach oraz za pośrednictwem PA wprowadza 

dane z raportu z czynności kontrolnych tworząc wersję elektroniczną tego raportu. 

 

W przypadku kontroli wykonywanych przez Inspekcję Weterynaryjną, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii przekazuje raport/protokół albo korektę raportu/protokołu z kontroli gospodarstwa lub 

jego kopię potwierdzoną „za zgodność z oryginałem” (kserokopia lub pisany przez kalkę)  

w wersji papierowej do właściwego terytorialnie Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w ciągu jednego miesiąca od jego ukończenia.  



 
Strona 84 z 88 

Instrukcja wprowadzania raportu/protokołu za pośrednictwem PA v 9 

 

 

Niedopuszczalne jest, aby wersja raportu, którą otrzymał rolnik różniła się od wersji przekazanej 

do biura powiatowego ARiMR. 

 

W przypadku, gdy w Raporcie/protokole nie zostały stwierdzone nieprawidłowości do biur 

powiatowych ARiMR przekazana może być jedynie elektroniczna wersja tego raportu/protokołu.  

Wersja papierowa musi zostać przekazana w przypadku, gdy:  

 kontrola dotyczyła kontroli sprawdzającej zrealizowanie działań naprawczych, 

 w raporcie znajduje się informacja, że kontrola nie została przeprowadzona  

w związku z uniemożliwieniem jej przeprowadzenia przez rolnika, 

 została przeprowadzona kontrola CC w zakresie zdrowia publicznego (…) lub dobrostanu 

zwierząt gospodarstw, które nie posiadają zarejestrowanej siedziby stada, 

 w raporcie znajduje się wpis informujący o zmianie stanu działalności siedziby stada . 

 

10. Kontrola niestandardowa  

10.1. Kontrola niestandardowa - IW 

 

W przypadku, gdy do Agencji (BP/OR) został przekazany wynik z przeprowadzonej przez organ 

Inspekcji Weterynaryjnej kontroli na miejscu w formie: 

 Listy Kontrolnej SPIWET; 

 Protokołu wg wzoru określonego przez jednostki lokalne IW; 

 Protokołu w formie dokumentu z kontroli IW dedykowanego do zmiany stanu działalności 

siedziby stada w systemie IRZ   

należy przedmiotowe protokoły wprowadzić i obsłużyć w Platformie Aplikacyjnej (PA)  

i ZSZiK z zachowaniem zasady „dwóch par oczu”  

 

W ramach kontroli formalnej należy sprawdzić, czy protokół z kontroli niestandardowej  

w zależności od przedmiotu kontroli zawiera: 

 pieczęć PIW, 

 datę kontroli, 

 numer protokołu, 

 numer siedziby stada, 

 imię i nazwisko producenta (przedstawiciela), 

 podpis przedstawiciela IW, 

oraz  

 liczbę świń i/lub  

 informację o braku świń i/lub 

 w przypadku bydła, owiec i kóz numery zwierząt stwierdzonych/niestwierdzonych 

podczas kontroli.  

 

W przypadku braku ww. informacji należy wystąpić pisemnie z prośbą do właściwego powiatowego 

lekarza weterynarii o ich uzupełnienie. Pismo powinno zawierać informacje, iż w przypadku braku 

uzupełnienia ww. danych stan zwierząt w skontrolowanej siedzibie stada nie zostanie 

zaktualizowany w systemie IRZ. 

 

Po pozytywnej weryfikacji bezzwłocznie należy wprowadzić i zatwierdzić w PA ww. dane tworząc 

wersję elektroniczną protokołu z kontroli niestandardowej (dokument główny protokołu oraz 

Załącznik IRZ-1), Czynność wykonuje pracownik Agencji z uprawnieniami Kontrolera IRZ (tzw. 

pierwsza para oczu). 
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Każdy protokół z kontroli IW wprowadzony do PA, jako protokół z kontroli niestandardowej musi 

się składać z dokumentu głównego i załącznika IRZ-1 (odpowiednio dla każdej siedziby stada). 

 

W celu utworzenia w PA protokołu z kontroli niestandardowej należy z menu głównego, wybrać 

funkcję IRZ > Utworzenie raportu (Rysunek 3). Wyświetlony zostanie formularz wyszukiwania 

(Rysunek 4). W polu [Numer identyfikacyjny producenta] należy wpisać numer identyfikacyjny 

producenta, dla którego będzie tworzony protokół z kontroli niestandardowej i wybrać przycisk 

<Wyszukaj>. 

Jeśli w kryterium wyszukiwania wskazano istniejący w systemie numer producenta zostanie otwarty 

formularz Dokumentu głównego protokołu (Rysunek 127).  

 

 
Rysunek 127. Wybór protokołu niestandardowego. 

 

W dokumencie głównym protokołu niestandardowego należy uzupełnić, co najmniej: 

 W nagłówku: 

 Checkbox: Kontrola niestandardowa, 

 Kod kontroli: INNE, 

 pole [Rok kontroli] wpisując rok, w którym przeprowadzana była kontrola,  

 Sekcje: 

 

 PRZEPROWADZENIE KONTROLI - Jeżeli zostanie zaznaczona opcja <A. 

Tak> obowiązkowo należy wypełnić pola [Data rozpoczęcia kontroli] i [Data 

zakończenia kontroli], 

 INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH - Należy uzupełnić pola z informacją  

o liczbie załączników IRZ-1 oraz w tabelce Pozostałe załączniki należy wpisać 

załączniki dołączone do protokołu IW  

 DANE OSÓB SPORZĄDZAJĄCYCH RAPOPORT/PROTOKÓŁ - 

Uzupełnienie danych osoby, która sporządziła protokół niestandardowy  

w sposób pozwalający na jej identyfikację. 

 

Na podstawie informacji zawartych w protokole z kontroli IW można uzupełnić również inne sekcje 

w dokumencie głównym.  

 

 

W celu dodania załącznika/-ów IRZ-1do protokołu z kontroli niestandardowej należy przejść do 

zakładki Lista załączników IRZ-1 (Rysunek 6). Wyświetlona zostanie lista wszystkich siedzib stad 

danego producenta. Wybranie przycisku <Dodaj> powoduje utworzenie załącznika IRZ-1 dla 

wskazanej siedziby stada i przejście do edycji formularza (Rysunek 7). 
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W załączniku IRZ-1 należy uzupełnić, co najmniej:  

 sekcję 

 PRZEPROWADZENIE KONTROLI - Jeżeli zostanie zaznaczona opcja <A. 

Tak> obowiązkowo należy wypełnić pola [Data rozpoczęcia kontroli] i [Data 

zakończenia kontroli], 

oraz zgodnie ze stanem faktycznym 

 sekcje 

 INFORMACJE O KONTROLI W SIEDZIBIE STADA – BYDŁO – pole: [Czy 

kontrola gatunku została przeprowadzona?] 

W przypadku, gdy z protokołu z kontroli IW wynika, że danego zwierzęcia nie stwierdzono  

w siedzibie stada należy uzupełnić sekcję ZWIERZĘTA W SIEDZIBIE STADA – BYDŁO  

i zaznaczyć pole „Zwierzęcia nie stwierdzono w siedzibie stada. Odnośnie pozostałych zwierząt 

pola należy zostawić puste. 

 INFORMACJE O KONTROLI W SIEDZIBIE STADA – OWCE I KOZY – 

pole: [Czy kontrola gatunku została przeprowadzona?] 

W przypadku, gdy z protokołu z kontroli IW wynika, że danego zwierzęcia nie stwierdzono  

w siedzibie stada należy uzupełnić sekcję ZWIERZĘTA W SIEDZIBIE STADA – OWCE I KOZY 

i zaznaczyć pole „Zwierzęcia nie stwierdzono w siedzibie stada. Odnośnie pozostałych zwierząt 

pola należy zostawić puste. 

 INFORMACJE O KONTROLI W SIEDZIBIE STADA – ŚWINIE – pole: [Czy 

kontrola została przeprowadzona?]  

 LISTA KONTROLNA B  – ŚWINIE – pole: [Liczba stwierdzonych 

oznakowanych zwierząt z gatunku świnia] 

 OSOBY PRZEPROWADZAJĄCE KONTROLĘ - Uzupełnienie danych osoby 

przeprowadzającej kontrolę, w sposób pozwalający na jej identyfikację. 

 

Na podstawie informacji zawartych w protokole z kontroli IW można uzupełnić również inne sekcje 

w załączniku IRZ-1.  

 

 

10.2. Kontrola niestandardowa – ARiMR 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 2 kwietnia 2004 roku o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt 

posiadacz zwierzęcia gospodarskiego dokonuje co najmniej raz na dwanaście miesięcy, nie później 

jednak niż w dniu 31 grudnia, spisu zwierząt przebywających w siedzibie stada, obejmującego 

liczbę i numery tych zwierząt. 

W przypadku, gdy do Agencji (BP/OR) został przekazany spis świń przebywających w siedzibie 

stada w danym roku to przedmiotowe dokumenty należy wprowadzić i obsłużyć w Platformie 

Aplikacyjnej (PA) i ZSZiK z zachowaniem zasady „dwóch par oczu” w celu zaktualizowania stanu 

siedzib stad.   

 

Każdy spis świń wprowadzony do PA, jako protokół z kontroli niestandardowej musi się składać  

z dokumentu głównego i załącznika IRZ-1 (odpowiednio dla każdej siedziby stada). 

 

W celu utworzenia w PA protokołu z kontroli niestandardowej należy z menu głównego, wybrać 

funkcję IRZ > Utworzenie raportu (Rysunek 3). Wyświetlony zostanie formularz wyszukiwania 
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(Rysunek 4). W polu [Numer identyfikacyjny producenta] należy wpisać numer identyfikacyjny 

producenta, dla którego będzie tworzony protokół z kontroli niestandardowej i wybrać przycisk 

<Wyszukaj>. 

Jeśli w kryterium wyszukiwania wskazano istniejący w systemie numer producenta zostanie otwarty 

formularz Dokumentu głównego protokołu (Rysunek 127).  

 

W dokumencie głównym protokołu niestandardowego należy uzupełnić, co najmniej: 

 W nagłówku: 

 Checkbox: Kontrola niestandardowa, 

 Pole pieczęć jednostki – należy wybrać jednostkę organizacyjną, w której 

wprowadzany jest protokół,  

 Kod kontroli: SPIS(rok spisu) np.: SPIS2017, 

 pole [Rok kontroli] wpisując rok, w którym spis został przeprowadzony,  

 Sekcje: 

 

 PRZEPROWADZENIE KONTROLI - Jeżeli zostanie zaznaczona opcja <A. 

Tak> obowiązkowo należy wypełnić pola [Data rozpoczęcia kontroli] i [Data 

zakończenia kontroli], - dla obu pól jest to data dokonania spisu przez 

posiadacza zwierząt, 

 DANE OSÓB SPORZĄDZAJĄCYCH RAPOPORT/PROTOKÓŁ - 

Uzupełnienie danych osoby, która sporządziła protokół niestandardowy  

w sposób pozwalający na jej identyfikację. 

 

Na podstawie informacji zawartych w spisie świń lub zgodnie ze stanem faktycznym można 

uzupełnić również inne sekcje w dokumencie głównym.  

 

 

W celu dodania załącznika/-ów IRZ-1do protokołu z kontroli niestandardowej należy przejść do 

zakładki Lista załączników IRZ-1 (Rysunek 6). Wyświetlona zostanie lista wszystkich siedzib stad 

danego producenta. Wybranie przycisku <Dodaj> powoduje utworzenie załącznika IRZ-1 dla 

wskazanej siedziby stada i przejście do edycji formularza (Rysunek 7). 

 

W załączniku IRZ-1 należy uzupełnić, co najmniej:  

 sekcję 

 PRZEPROWADZENIE KONTROLI - Jeżeli zostanie zaznaczona opcja <A. 

Tak> obowiązkowo należy wypełnić pola [Data rozpoczęcia kontroli] i [Data 

zakończenia kontroli], dla obu pól jest to data dokonania spisu przez 

posiadacza zwierząt. 

 sekcje 

 INFORMACJE O KONTROLI W SIEDZIBIE STADA – ŚWINIE – pole: [Czy 

kontrola gatunku została przeprowadzona?]  

 LISTA KONTROLNA B – ŚWINIE – pole: [ Liczba stwierdzonych 

oznakowanych zwierząt z gatunku świnia]  

 

Na podstawie informacji zawartych w spisie lub zgodnie ze stanem faktycznym można uzupełnić 

również inne sekcje w załączniku IRZ-1. 
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Informacje ogólne: 

Po wprowadzaniu i zatwierdzeniu protokołu niestandardowego w PA należy papierowy dokument 

protokołu opisać numerem nadanym przez system Dokumenty/Protokoły  należy zarchiwizować 

zgodnie z Rzeczowym Wykazem Akt (RWA) i Instrukcją Kancelaryjną 

Pracownik Agencji z uprawnieniami Kontrolera IRZ (druga para oczu) bezzwłocznie zatwierdza  

w ZSZiK wprowadzony i zatwierdzony w PA protokół z kontroli niestandardowej W przypadku 

stwierdzenia błędu odwzorowania należy poprawić stwierdzony błąd zgodnie z ogólną ścieżką 

postępowania. 

 

W przypadku stwierdzenia rozbieżności w zakresie zwierząt pomiędzy danymi  

w protokole kontroli a danymi zawartymi w bazie IRZ należy wszcząć postępowanie wyjaśniające 

w celu uzyskania zgłoszeń – dalsza obsługa  zgodnie z KP-611-105-ARiMR Obsługa dokumentów 

IRZ. W przypadku stwierdzenia braku zwierzęcia oraz braku możliwości ustalenia typu zdarzenia  

i daty zdarzenia należy wygenerować zdarzenie o typie aktualizacja (pod warunkiem zakończenia 

postępowania wyjaśniającego i udokumentowania jego zakończenia zgodnie z KP-611-105-

ARiMR Obsługa dokumentów IRZ).  

 

Dla świń opisanych w protokole, należy bezzwłocznie wygenerować w systemie IRZ zdarzenie o 

typie aktualizacja. 

 

Liczba sztuk świń oznakowanych przebywających w siedzibie stada na dzień sporządzania 

spisu/protokołu z kontroli musi być taka sama, jak liczba świń w systemie IRZ po wygenerowaniu 

zdarzeń aktualizacyjnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


